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322. 
                   
   Na temelju članka 32. Statuta Općine Oriovac („Službene 
vjesnik Općine Oriovac „ broj 13/24) , Općinsko vijeće Općine Oriovac, 
na 8. sjednici, održanoj dana 30.ožujka 2026. godine, donosi sljedeći 
 

ZÊAÊKÊLÊJÊUÊČÊAÊK 
1. Općinsko vijeće Općine Oriovac prima na znanje Informaciju o 
Izvješću o obavljenoj financijskoj reviziji Općine Oriovac za 2023. 
godinu. 
2. Ovaj će se Zaključak objaviti u „Službenom vjesniku Općine Oriovac“. 
 
OPĆINSKO VIJEĆE 
OPĆINE ORIOVAC 
 
KLASA:042-01/26-01/1 
URBROJ:2178-10-03-26-1 
Oriovac,30.03.2026.godine 

                                                                     PREDSJEDNIK VIJEĆA 
OPĆINE ORIOVAC 

Miroslav Maričić, univ.spec.oec. 
 
 
323.Ê 
 
 
Na temelju članka 35.b. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi (N.N.  br. 33/01, 
60/01,29/05,109/07,125/08,36/09,150/11,144/12,19/13,137/15,123/17,98/
19,144/20) i članka 47.Statuta općine Oriovac („Službeni vjesnik Općine 
Oriovac“ broj 13/24), podnosim Općinskom vijeću Općine Oriovac 
slijedeće  
 
 

IZVJEŠĆE 
oÊraduÊzaÊrazdobljeÊsrpanj-prosinacÊ2025.godine. 

 
UVOD 
 

 Odredbama Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi i 
Statuta Općine Oriovac propisano je da općinski Načelnik dva puta 
godišnje podnosi  izvješće o svom radu predstavničkom tijelu. 
 Izvješće prikazuje izvršavanje akata Općinskog vijeća, financijsko 
poslovanje, kapitalne projekte i aktivnosti u svim resorima. 

 
U izvještajnom razdoblju, fokus rada bio je na održivom razvoju, 
povlačenju sredstava iz EU fondova, poboljšanju komunalne 
infrastrukture te podizanju kvalitete života svih stanovnika Općine. Rad 
izvršnog tijela usmjeren je na odgovorno upravljanje proračunom i 
transparentnost. 
 

 U ovom razdoblju sukladno odredbama Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi i Statuta Općine Oriovac obavljao 
sam poslove u okviru svojih    nadležnosti,od donošenja 
odluka,utvrđivanja prijedloga odluka o kojima je raspravljalo i 
odlučivalo Općinsko vijeće, do izvršavanja donesenih odluka i 
zaključaka. 

 
U ovom izvještajnom razdoblju u okviru svog djelokruga: 

obavljao sam izvršne poslove iz samoupravnog djelokruga općine 
koji su mi povjereni zakonom,  

utvrđivao  prijedloge općih akata koje donosi Općinsko  vijeće,  
davao mišljenje o prijedlozima odluka i drugih akata koje 

Općinskom vijeću upute drugi ovlašteni predlagači,  
izvršavao i osiguravao izvršavanje općih akata općinskog vijeća, 

prostornih i urbanističkih planova te drugih akata Općinskog 
vijeća,  

upravljao nekretninama i pokretninama u vlasništvu Općine kao i 
prihodima i rashodima Općine,  

utvrdio prijedlog godišnjeg proračuna Općine,  

usmjeravao djelovanje Jedinstvenog upravnog odjela Općine u 
obavljanju poslova iz samoupravnog djelokruga Općine, 
nadzirao njihov rad,  

       te obavljao i druge poslove u skladu sa zakonom, statutom Općine 
i aktima Vijeća. 

 
   Stručnu pripremu materijala za potrebe donošenja odluka obavljao    
je Jedinstveni upravni odjel Općine Oriovac. 

 
ODNOSÊOPĆINSKOGÊVIJEĆAÊIÊOPĆINSKOGÊ

NAČELNIKA 
 

U razdoblju srpanj-prosinac 2025. godine održane su četiri 
sjednice Općinskog vijeća Općine  Oriovac kako slijedi: 

01.srpnja 2025. godine- 12 točaka dnevnog reda 

11.kolovoza 2025. godine -8 točaka dnevnog reda 

27.studenog 2025.godine  – 11 točaka dnevnog reda 

18.prosinca  2025.godine – 42 točke dnevnog reda 

na kojima su donesene sve zakonom određene odluke i izvješća. 

 
AKTIVNOSTIÊNAČELNIKAÊKAOÊNOSITELJAÊIZVRŠNEÊ

VLASTI 
 

Općinski načelnik Općine Oriovac predstavlja i zastupa 
Općinu ,nositelj je izvršne vlasti u okviru samoupravnog djelokruga 
Općine,te obavlja poslove utvrđene Statutom Općine  i drugim 
propisima. 

U izvještajnom razdoblju,osim aktivnosti koje se odnose na 
neposredno izvršavanje zakona, odluka i drugih općih i pojedinačnih 
akata, provedeno je niz aktivnosti kojima se u okviru samoupravnog 
djelokruga obavljaju poslovi od značaja za Općinu  s ciljem neposrednog 
ostvarivanja potreba stanovnika i ostalih pravnih subjekata. 

Redovito sam donosio akte iz svoje nadležnosti, te o istima 
izvještavao javnost putem tiskovnih konferencija,web stranice Općine, 
Službenog glasnika Općine te facebook stranice. 

Predstavnici medija redovito prate rad Općine, prijeme kao i 
sve ostale aktivnosti i o istim izvještavaju javnost. 

 
AKTIÊNAČELNIKA 
 

   Donosio sam i podnosio Općinskom vijeću akte iz svoje nadležnosti 
sukladno zakonskim odredbama, te o istom izvještavao javnost putem 
službene stranice Općine, te na društvenoj mreži općine. 
 

PRIJEMÊMJEŠTANA 
 

  Vrijednost na kojima Općina Oriovac i općinski načelnik temelje svoj 
rad su dostupnost, suradnja kao i otvoreni dijalog s mještanima i 
organizacijama civilnog društva, odnosno općenito sa zainteresiranom 
javnošću. 
  Mještane Općine sam primao svakog radnog dana sukladno potrebama 
i vremenu,radi rješavanja problematike koja je obuhvaćala sva područja 
djelovanja . 
  Opća ocjena je da je interes mještana za izravnim sudjelovanjem u 
odlučivanju visok. Prijemi su pokazali da je potreban veći fokus na 
komunalnim djelatnostima , u čega sam uključivao i naše komunalno 
poduzeće ORIO-KOM. 
 

INFORMIRANJE JAVNOSTI O RADU 
 

  Javnost rada osigurana je objavom akata u „Službenom vjesniku 
Općine Oriovac“,na   web stranici Općine,na oglasnim pločama, na 
sjednicama Općinskog vijeća,u komunikaciji s građanima,putem 
medija te provođenjem Zakona o pravu na pristup informacijama i 
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postupka savjetovanja sa zainteresiranom javnošću. 
 
 

 
  Temeljem Zakona o pravu na pristup informacijama Općina Oriovac 
objavljuje na web stranicama opće i pojedinačne akte općinskog 
načelnika i Općinskog vijeća, zapisnike sa sjednica Općinskog 
vijeća,obavijesti o raspisanim natječajima te pregršt ostalih 
informacija, vijesti, priopćenja, poziva i obavijesti o događanjima, dok 
neke od njih objavljuje i na Facebook   profilu Općine. 
 

  Također ,o aktualnim temama–prezentacija općinskih projekata i 
programa, upućivanje raznih obavijesti priopćenja – informirao sam 
javnost putem lokalnih novina (Posavska hrvatska), SB TV i sl. 

 
OBITELJ, MLADI I SOCIJALNE /DEMOGRAFSKE MJERE 
 

  Sustav socijalne skrbi u našoj općini je stabilan, a zahtjevi građana 
rješavaju se u najkraćem mogućem roku. 
  Vezano uz socijalnu skrb u drugoj polovici 2025.godini,a temeljem 
socijalnog programa općine i osiguranih sredstava u proračunu, 
mještanima slabijeg imovinskog i zdravstvenog stanja isplaćivale su se 
jednokratne novčane pomoći ili drugi odgovarajući oblik pomoći ,kao 
što je plaćanje računa za električnu energiju , vodu i sl. 
   Na temelju odluke Općinskog  vijeća isplaćivao sam jednokratne 
naknade za svu novorođenu djecu s područja općine Oriovac. 
  U drugoj polovini 2025. godine svim obiteljima (10) su isplaćena 
sredstva sukladno  zaključenim ugovorima o sufinanciranju  po Mjeri 
sufinanciranja kupovine prve nekretnine za mlade obitelji . 
 
UÊpodručjuÊodgojaÊiÊobrazovanja,ÊpredškolskogÊodgojaÊiÊosnovnogÊ
školstva 
 
Na području općine djeluje Dječji vrtić „ Ivančica Oriovac“. Za rad 
vrtića izdvajaju se značajna sredstva kojima Općina sufinancira redoviti 
program predškolskog odgoja i redoviti program odgojno-obrazovnog 
rada s djecom rane dobi . 
 
Vezano uz  osnovno školstvo, iako isto nije u nadležnosti jedinica 
lokalne samouprave,  međutim Općina i nadalje pomaže u radu 
Osnovnih škola kada je u mogućnosti.  
 
Po raspisanom je natječaju za dodjelu  stipendija za školsku godinu 
2025/2026.,temeljem kojega je prijavljeno i dodijeljeno 17  stipendija -
do kraja godine svim stipendistima isplaćena je pripadajuća stipendija. 
 

VATROGASTVOÊ/ÊCIVILNAÊZAŠTITA 
 

Mjere zaštite od požara obuhvaćaju preventivne,Ê organizacijskeÊ iÊ
tehničkeÊ radnje usmjerene na razvrstavanje nastanka požara, rano 
otkrivanje, učinkovito gašenje te spašavanje ljudi i imovine. One su 
regulirane zakonskim i podzakonskim aktima u Republici 
Hrvatskoj, poput Zakona o zaštiti od požara kao i pripadajućim aktima 
jedinica lokalne samouprave. 
 
Mjere zaštite od požara, kao i sustav zaštite i spašavanja provodile su se 
sukladno zakonskim odredbama. Doneseni su svi pripadajući dokumenti 
kako bi se na vrijeme i na najbolji mogući način reagiralo na eventualne 
prirodne  i ostale katastrofe. 
Stanje zaštite od požara ocjenjuje se kao zadovoljavajuće .  
 
 
Za naredno razdoblje planira se: 
Nastavak opremanja postrojbi nužnom opremom 
Daljnje usklađivanje s Programom aktivnosti Vlade RH u provedbi 

mjera zaštite od požara. 
 
 
 

ZAŠTITAÊOKOLIŠTAÊIÊZDRAVLJAÊGRAĐANAÊ 
 
   Općina Oriovac kontinuirano provodi mjere usmjerene na zaštitu i 
unapređenje zdravlja stanovništva kao prioritetnu javnu potrebu. Glavni 
ciljevi suÊ aktivnosti oko zaštite okoliša i preventivne zaštite zdravlja 
građana koje su nastavljene i tijekom ovog izvještajnog razdoblja. 
   Kako bi sveli eventualne štetne mjere na najmanju moguću mjeru ,na 
području Općine Oriovac provedena je obvezna deratizacija i 
dezinsekcija,sukladno zakonskim odredbama. 
   Također ,redovito su obavljani  poslovi na hvatanju i zbrinjavanju 
životinja lutalica od strane komunalnog redara Općine Oriovac  (pasa i 
mačaka) koji su se zatekli na javnim površinama bez nadzora . 
 
 

ODRŽIVOÊGOSPODARENJEÊOTPADOM 
 
Gospodarenje otpadom je skup aktivnosti, odluka i mjera usmjerenih na: 
1. sprječavanje nastanka otpada, smanjivanje količine otpada i/ili 
njegovoga štetnog utjecaja na okoliš, 
2. obavljanje skupljanja, prijevoza, oporabe, zbrinjavanja i drugih 
djelatnosti u svezi s otpadom, te nadzor nad obavljanjem tih djelatnosti, 
3. skrb za divlja odlagališta i reciklažno dvorište . 

 
S ciljem podizanja svijesti lokalnog stanovništva o važnosti odgovornog 
postupanja s komunalnim otpadom i promicanjem održivog razvoja u 
2026. godini u planu je izrada „letka“ kojim bi se mještani potaknuli na 
smanjenje komunalnog otpada,a time i smanjili naknadu za sakupljanje  
otpada. 

  

PROJEKTIÊ/ÊAKTIVNOSTIÊOPĆINE 
U drugom kvartalu 2025. godine Oriovačka razvojna agencija nastavila 
je, u suradnji s Općinom Oriovac, s provedbom i prijavom razvojnih 
projekata usmjerenih na poboljšanje kvalitete života stanovništva te 
jačanje društvene i gospodarske infrastrukture. 
Osim provedbe tekućih projekata, Općina je aplicirala na nove projekte 
prema nadležnim nacionalnim i regionalnim tijelima. Kulturne udruge s 
područja općine prijavljene su na Ministarstvo kulture i medija 
Republike Hrvatske kroz Poziv za programe kulturno-umjetničkog 
amaterizma te na Brodsko-posavsku županiju kroz Program javnih 
potreba u kulturi. U okviru Programa potpore za unapređenje uvjeta 
stanovanja mladih obitelji u ruralnim područjima, prema Ministarstvu 
poljoprivrede, šumarstva i ribarstva, prijavljeno je 10 mladih obitelji s 
područja Općine Oriovac radi rješavanja stambenog pitanja i poboljšanja 
uvjeta života u ruralnoj sredini. 
Projekt „Od igre do ideje“, usmjeren na provedbu edukativnih, kulturnih 
i sportskih aktivnosti za djecu predškolske i rane osnovnoškolske dobi, 
prijavljen je na poziv Ministarstva demografije i useljeništva „Program 
provedbe edukativnih, kulturnih i sportskih aktivnosti za predškolsku 
djecu te djecu od 1. do 4. razreda osnovne škole u lokalnim 
zajednicama“. Ukupna vrijednost projekta iznosi 40.655,60 €. 
Općina Oriovac prijavila je i projekt „Društveno – kulturni centar u 
Lužanima“ na poziv ITU – Višenamjenska infrastruktura u UP Slavonski 
Brod. Provedbom projekta planira se poboljšanje kvalitete života 
lokalnog stanovništva kroz izgradnju višenamjenskog društveno-
kulturnog centra u Lužanima. Planirana infrastruktura obuhvaća prostor 
za sastanke, društveno-kulturnu dvoranu, čajnu kuhinju, garderobe i 
prateće prostorije. Projekt doprinosi razvoju kvalitetnih i održivih 
društveno-kulturnih sadržaja, promiče ravnopravnost spolova, zabranu 
diskriminacije te osigurava pristupačnost osobama s invaliditetom. 
Ukupna vrijednost projekta iznosi 997.487,80 €, uz sufinanciranje 85% 
iz Europskog fonda za regionalni razvoj i 15% nacionalnog udjela. 
Za građane je u ovom razdoblju podneseno nekoliko prijava prema 
Fondu za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost u svrhu sufinanciranja 
ugradnje fotonaponskih elektrana i povećanja energetske učinkovitosti 
kućanstava. 
Trenutno je u provedbi ukupno devet projekata, među kojima se ističu tri 
posebno važna projekta: „Dobro je činiti dobro“ – program Zaželi 
(1.485.000,00 €, ESF+ i Ministarstvo rada, mirovinskoga sustava, 
obitelji i socijalne politike), „VII. izmjena i dopuna Prostornog plana 
Općine Oriovac“ (30.000,00 €, NPOO i Ministarstvo prostornoga 
uređenja, graditeljstva i državne imovine) te projekt „Rekonstrukcija 
nogometnog igrališta s prirodnom travom u nogometno igralište s 
umjetnom travom u Oriovcu“ (499.801,50 €, Ministarstvo turizma i 
sporta). 
 
 

PROSTORNIÊPLAN 
 

 
 Aktivnosti vezane uz VI.Izmjene i dopune Prostornog plana uređenja 
Općine Oriovac su završene i usvojene na sjednici Općinskog vijeća. 
 Također Općina Oriovac započela je i izradu novog Prostornog plana -
VII. izmjene i dopune- koje uključuju digitalizaciju putem sustava 
„ePlanovi“,usklađivanje s važećim zakonskim propisima. Realizacija 
projekta donosit će višestruke koristi uključujući dostupnost prostornih 
planova na geoportalu ISPU-a (Informacijski sustav prostornog 
uređenja),zakonit i transparentan postupak izrade i donošenja planova, 
dostupnost arhive i sigurno čuvanje planova, lakše praćenje stanja u 
prostoru i izvedbe prostornih analiza . 
  Ovime će se transformirati   Prostorni plan uređenja Općine Oriovac u  
Prostorni plan nove generacije putem elektroničkog sustava „e-građani“ 
kako bi se unaprijedilo pružanje elektroničkih javnih usluga, smanjilo 
administrativno opterećenje građana, poslovnih subjekata i investitora te 
povećala učinkovitost i ekonomičnost rada javne uprave i ubrzalo 
izdavanje akata za gradnju i realizaciju investicija na svim razinama 
upravljanja . 
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Projekt vrijedan 30.000 € u cijelosti se financira bespovratnim 
sredstvima iz Nacionalnog plana oporavka i otpornosti. 
 
 

PRORAČUNÊOPĆINEÊORIOVACÊZAÊ2026.ÊGODINU 

 
 
   Općina Oriovac izradila je Proračun Općine  za 2026.godinu i 
projekcije proračuna za 2027. i 2028. godinu,u skladu s odredbama 
Zakona o proračunu (N.N. 144/21) koje se odnose na izradu proračuna, 
Smjernicama i uputama Ministarstva financija za izradu proračuna 
jedinica lokalne i područne(regionalne)samouprave,te vlastitih procjena 
pojedinih prihoda i rashoda,koje su temelj za izvršavanje Proračuna 
Općine Oriovac u 2026. godini. 
   U izvještajnom razdoblju inicirao sam i nadzirao poslove vezane uz 
izradu i izvršavanje proračuna,izradu propisanih i ostalih izvješća u svezi 
s izvršenjem proračuna,vođenje računovodstva proračuna, vođenje 
propisanih poslovnih knjiga,prikupljanje prihoda koji pripadaju 
Općini,predlagao proračun, te druge poslove i aktivnosti vezane za 
financijsko poslovanje Općine,a koji proizlaze iz ovlaštenja utvrđenih 
Zakonom o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi, Zakonom o 
financiranju jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave, 
Zakonom o proračunu i Statutom Općine . 

 
   Proračun Općine Oriovac za 2026.godine izrađen je i usklađen sa svim 
zakonskim obvezama,potrebnim pravilnicima i propisima te Zakona o 
financiranju jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave,a u 
okvirima realne situacije na području Općine Oriovac. 
   Proračunom za 2026. godinu, uskladilo se izvršavanje već zadanih i 
preuzetih obveza, ali isto tako stvorili su se temelji za daljnje korištenje 
mogućnosti financiranja iz EU fondova  u tijeku 2026. godine. Prihodi i 
rashodi, planirani su na temelju dosadašnjeg ostvarenja proračuna 2025. 
godinu, što je  dalo dobru bazu za planiranje ukupnog proračuna.  
   Svi kapitalni rashodi planirani u 2026. godinu planirani su sukladno 
dokumentaciji koja je napravljena u prethodnim godinama, a bitna je za 
sam početak investicije za koju se Općina kandidira preko nadležnih 
ugovornih tijela u RH (ministarstva, ESI fondovi, i dr.). 

 
 

POLJOPRIVREDNOÊZEMLJIŠTE 
 
 

   U tijeku je završna faza izrade Izmjena i dopuna Programa 
raspolaganja poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu RH koji za Općinu 
radi tvrtka AGRODET . 
   U tijeku izrade pojavilo se određenih problema odnosno zahtjeva od 
strane Ministarstva zaštite okoliša i zelene tranzicije, oko dobivanja 
suglasnosti na isti jer se dio čestica nalazi u  obuhvatu područja ekološke 
mreže ,te smo već drugi puta proveli obvezni postupak ocjene o 
prihvatljivosti Izmjena  Programa  za ekološku mrežu , kako bi dobili  
suglasnost od Upravnog odjela za graditeljstvo ,infrastrukturu i zaštitu 
okoliša Brodsko posavske županije, odnosno od Ministarstva zaštite 
okoliša i zelene tranzicije 
   U veljači ove godine upućen je dopis u Ministarstvo poljoprivrede 
šumarstva i ribarstva  sa upitom dali je potrebno provoditi ponovno javni 
uvid , jer smo u veljači poslali dopis u Upravni odjel za 
graditeljstvo ,infrastrukturu i zaštitu okoliša Brodsko posavske županije 
radi dobivanja suglasnosti na isti, koju smo dobili cijeli predmet 
ponovno poslati u Ministarstvo poljoprivrede šumarstva i ribarstva na 
dobivanje suglasni i potom slijedi usvajanje istoga na sjednici Općinskog 
vijeća , nakon čega se može po istom postupati ,odnosno provoditi radnje 
koje su potrebne -povrat zemljišta po zahtjevima koje imamo , 
raspisivanje javnog natječaja za zakup i prodaju poljoprivrednog 
zemljišta –koje poljoprivrednici također čekaju . 
 

ZAKLJUČAK 
   
  Sve postignuto u izvještajnom razdoblju rezultat je zajedničkog rada 
Općinskog načelnika, Općinskog vijeća i Jedinstvenog upravnog 
odjela, a s ciljem da se realizira svaka ideja koja će dovesti do 
poboljšanja života u Općini . 

                                                                                                                                       
NAČELNIK 

                                                                                          Antun Pavetić                                                                                       
 
 
   

324. 
 
Na temelju članka 35.b. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi (Narodne novine broj 
33/01,60/01,129/05,109/07,125/08,36/09,150/11,144/12,19/13,137/15,12

3/17, 98/19,144/20) i  članka 32.Statuta Općine Oriovac („ Službeni 
vjesnik Općine Oriovac“ broj 13/24 ) Općinsko vijeće Općine Oriovac 
na 8.sjednici održanoj 30.03.2026. godine donosi 
 
 

ZAKLJUČAK 
OÊusvajanjuÊIzvješćaÊoÊraduÊnačelnikaÊOpćineÊOriovacÊzaÊrazdoblje 

Srpanj-prosinacÊ2025.Êgodine 
 
I. 
 

Općinsko vijeće Općine Oriovac usvaja Izvješće o radu načelnika 
Općine Oriovac za razdoblje srpanj-prosinac 2025. godine.  

II. 
 

Tekst Izvješća u prilogu je Zaključka i čini njegov sastavni dio. 
 

III. 
 
Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od dana objave u 
„Službenom vjesniku Općine Oriovac“. 
 
 

OPĆINSKOÊVIJEĆE 
OPĆINEÊORIOVAC 

 
 
 
KLASA:024-01/26-01/3 
URBROJ:2178-10-03-26-2 
Oriovac, 30.03.2026.godine  

 
 

                                                                      PREDSJEDNIK VIJEĆA                                        
OPĆINE ORIOVAC 

Miroslav Maričić,univ.spec.oec. 
 

 
325. 
 
Na temelju članka 35. i članka 391.Zakona o vlasništvu („Narodne 
novine“ broj 91/93, 68/98, 137/99, 73/00, 129/00, 114/01, 79/06, 141/06, 
146/08, 38/09, 153/09, 143/12, 152/14, 51/15 i 94/17) te odredbama 
Odluke o gospodarenju nekretninama u vlasništvu Općine Oriovac 
(„Službeni vjesnik Brodsko-posavske županije“ broj 8/2016) i članka 
32.Statuta Općine Oriovac („Službeni vjesnik Općine Oriovac“ broj 
13/24), Općinsko vijeće Općine Oriovac na 8.sjednici održanoj 
30.03.2026.godine donosi  
 

ODLUKUÊOÊRASPISIVANJUÊJAVNOGÊNATJEČAJAÊZAÊ 
PRODAJUÊNEKRETNINAÊUÊVLASNIŠTVUÊOPĆINEÊORIOVAC 

 
ČlanakÊ1. 

 
Općinsko vijeće Općine Oriovac donosi Odluku o prodaji 

nekretnina za koje će se raspisati javni natječaj i to: 

K.č.br. 620, Selo, oranica, kuća i dvorište ukupne površine 2057 
m2,upisana u Z.K.uložak broj 1066,K.O.Slavonski Kobaš, 
vlasništvo Općine Oriovac ,  

K.č.br. 2636/2, Tržnica u selu,  površine 420 m2, upisano u 
zemljišnoknjižni uložak broj 1882, K.O.Oriovac, vlasništvo 
Općine Oriovac, 

K.č.br. 138/12, S.Radića, pašnjak  površine 542 m2, upisano u 
zemljišnoknjižni uložak broj 1661, K.O.Lužani, vlasništvo 
Općine Oriovac, 

K.č.br. 354, Šikara u Fišiću,  površine 411 čhv, upisano u 
zemljišnoknjižni uložak broj 1631, K.O.Oriovac, vlasništvo 
Općine Oriovac, 

 

ČlanakÊ2. 
 

Tržišne vrijednosti nekretnina iz prethodnog članka utvrđene su 
Procjembenim elaboratima izrađenim od strane stalnog 
sudskog vještaka za graditeljstvo i procjenu nekretnina. 

Procjeniteljsko povjerenstvo za tržište nekretninama na području 
Brodsko-posavske županije izdalo je Mišljenje o usklađenosti 



BROJÊ24Ê  ÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊORIOVAČKI VJESNIKÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊUTORAK,Ê31.ÊOŽUJKAÊ2026. 

 

Procjembenih elaborata sa Zakonom o procjeni vrijednosti 
nekretnina. 

 

ČlanakÊ3. 
 

Zadužuje se općinski načelnik za raspisivanje javnog natječaja za 
prodaju nekretnina kako slijedi: 

ČlanakÊ4. 
 

Natječaj se objavljuje u jednom javnom glasilu, oglasnoj ploči Općine 
Oriovac te na službenoj web stranici Općine Oriovac. 

ČlanakÊ5. 
 

Stručne i administrativne poslove oko objave ovog natječaja obavit će 
Jedinstveni upravni odjel Općine Oriovac. 

ČlanakÊ6. 
 

Jamčevina u visini od 10% od utvrđene početne cijene uplaćuje se 
na žiroračun Općine Oriovac IBAN: 
HR0424070001830900007, model HR68, poziv na broj 9016
- OIB, s naznakom „Jamčevina za natječaj-prodaja 
nekretnina“. 

Uplaćena jamčevina uračunava se u ukupni iznos kupoprodajne 
cijene. 

ČlanakÊ7. 
 

Kupac je dužan kupoprodajnu cijenu umanjenu za iznos jamčevine 
uplatiti na žiro račun Općine Oriovac u roku od 30 dana od 
dana sklapanja ugovora o prodaji. 

Načelnik može odrediti i dulji rok ako ocijeni da to u konkretnoj 
situaciji ne bi bilo na štetu Općine, kao i prihvatiti plaćanje 
cijene nekretnine u obrocima uz obračun kamata po 
zakonskoj osnovi. 

ČlanakÊ8. 
 

Općinsko vijeće ovlašćuje općinskog načelnika da imenuje 
Povjerenstvo od tri člana koje će pregledati pristigle ponude i 
sačiniti prijedlog Odluke o odabiru najpovoljnijih ponuditelja.  

Povjerenstvo ima pravo da ne prihvati niti jednu ponudu, te ima 
pravo predložiti poništenje cijelog ili dijela natječaja bez 
obrazloženja, u kojem slučaju ne odgovara za eventualnu 
štetu ponuditelja. 

ČlanakÊ9. 
 

Ugovor s najpovoljnijim ponuditeljem zaključit će  Načelnik Općine 
Oriovac na temelju Odluke Općinskog vijeća o izboru najpovoljnijeg 
ponuditelja, u kojem će se regulirati sve ostale odredbe. 
 

ČlanakÊ10. 
 
 

Kupac stječe pravo vlasništva i ovlaštenje na uknjižbu prava vlasništva u 
zemljišne knjige nakon što plati sve obroke, odnosno ukupan iznos 
nekretnine i ispuni sve obveze glede nekretnine. 
 
 

ČlanakÊ11. 
 

Ova Odluka o raspisivanju natječaja za prodaju nekretnina u vlasništvu 
Općine Oriovac stupa na snagu osmog dana od dana objave u 
„Službenom vjesniku Općine Oriovac“. 
 
 
 
 

 
OPĆINSKOÊVIJEĆE 
OPĆINEÊORIOVAC 

 
 

KLASA:940-01/26-01/12 
URBROJ:2178-10-03-26-1 
Oriovac, 30.03.2026.godine 

 
 

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 
Miroslav Maričić,univ.spec.oec. 
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326. 
 
 
Na temelju članka 49.stavka 5.Zakona o poljoprivrednom zemljištu 
(„Narodne novine“broj 20/18,115/18,98/19,57/22 i 136/25) i članka 
47.Statuta Općine Oriovac“ („Službeni vjesnik Općine Oriovac„ broj 
13/24), načelnik Općine Oriovac podnosi 
 

IZVJEŠĆE 
oÊostvarenjuÊProgramaÊkorištenjaÊsredstavaÊodÊ raspolaganjaÊ
poljoprivrednimÊzemljištemÊuÊvlasništvuÊRepublikeÊHrvatske 

naÊpodručjuÊOpćineÊOriovacÊuÊ2025.godini 
 

Članak 1. 
Programom korištenja sredstva od raspolaganja poljoprivrednim 
zemljištem u vlasništvu Republike Hrvatske na području Općine Oriovac 
za 2025.godinu raspoređeni su  prihodi od zakupa, prodaje, prodaje 
izravnom pogodbom, privremenog korištenja i davanja na korištenje 
izravnom pogodbom . 
 

Članak 2. 
Sredstva ostvarena od zakupa, prodaje, prodaje izravnom pogodbom, 
privremenog korištenja  prihod su državnog proračuna 25 %,proračuna 
jedinice područne (regionalne) samouprave 10 % i proračuna jedinice 
lokalne samouprave 65% na čijem se području poljoprivredno zemljište 
nalazi.  
 

Članak 3. 
Ukupni prihodi od raspolaganja poljoprivrednim zemljištem u 

vlasništvu Republike Hrvatske na području Općine Oriovac 
za 2025.godinu iznosi 54.656,96 eura, a čine ga: 

prihod od zakupa/privremenog korištenja…….…….54.449,91 
eur 

prihod od prodaje…………………………………..                0 
eur 

prihodi od prodaje izravnom pogodbom……………       207,05 
eur 

 
Članak 4. 

Ukupni prihodi iz članka 3. ovog Izvješća raspoređuju se za 
sljedeće namjene: 

održavanje poljskih puteva uz poljoprivredno zemljište 
54.656,96 eura. 

 
Članak 5. 

Ovo Izvješće stupa na snagu osmog dana od dana objave u  “Službenom 
vjesniku Općine Oriovac“ i dostaviti  će se Ministarstvu poljoprivrede, 
šumarstva i ribarstva. 
 

OPĆINSKIÊNAČELNIK 
OPĆINEÊORIOVAC 

 
KLASA:320-02/26-01/3 
URBROJ:2178-10-01-26-1 
Oriovac, 30.03.2026.godine 
 
                                                                                                    NAČELNIK 

Antun Pavetić 

 
 
327. 
 
Temeljem članka 32. Statuta Općine Oriovac („Službeni vjesnik“ Općine 
Oriovac „ broj 13/24) Općinsko vijeće Općine Oriovac na 8. sjednici 
održanoj dana 30.03.2026. godine donosi 
 
 

ZAKLJUČAKÊ 
oÊusvajanjuÊIzvješćaÊoÊostvarivanjuÊProgramaÊkorištenjaÊsredstavaÊ
ostvarenihÊodÊraspolaganjaÊpoljoprivrednimÊzemljištemÊuÊvlasništvuÊ
RepublikeÊHrvatskeÊnaÊpodručjuÊOpćineÊOriovacÊuÊ2025.Êgodini 

 
 

ČlanakÊ1. 
 

Usvaja se Izvješće o ostvarivanju Programa korištenja sredstava 
ostvarenih od raspolaganja poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu 
Republike Hrvatske na području Općine Oriovac u 2025.godini. 

ČlanakÊ2. 
 

Izvješće iz članka 1.ove Odluke je sastavni dio ove Odluke i nalazi se u 
prilogu. 
 

ČlanakÊ3. 
 

Ovaj Zaključak o ostvarivanju Programa korištenja sredstava ostvarenih 
od raspolaganja poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu Republike 
Hrvatske na području Općine Oriovac u 2025.godini stupa na snagu 
osmog dana od dana objave u "Službenom vjesniku" Općine Oriovac. 

 
ÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊ 
 
ÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊOPĆINSKOÊVIJEĆE 
ÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊOPĆINEÊORIOVAC 
 
KLASA:320-02/26-01/3 
URBROJ:2178-10-03-26-2 
Oriovac, 30.03.2026.godine     
 
 

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 
OPĆINE ORIOVAC 

Miroslav Maričić, univ.spec.oec.  
 
 
 
328. 
 
Na temelju članka 25. stavak 9. Zakona o poljoprivrednom zemljištu 
(„Narodne novine „ broj 20/18,115/18,98/18,57/22 i 136/25),te članku 
32.Statuta Općine Oriovac („Službeni vjesnik Općine Oriovac“ broj 
13/24), načelnik Općine Oriovac podnosi   

IÊZÊVÊJÊEÊŠÊĆÊE 
ÊoÊostvarivanjuÊProgramaÊkorištenjaÊsredstavaÊostvarenihÊodÊ
promjeneÊnamjeneÊpoljoprivrednogÊzemljištaÊuÊ2025.godini 

    Članak 1.  
 Izvješćem o ostvarivanju Programa korištenja sredstava ostvarenih od 
promjene namjene poljoprivrednog zemljišta u 2025.godini  (u daljnjem 
tekstu: Izvješće) obuhvaćena su sredstva ostvarena od naknade za 
promjenu namjene poljoprivrednog zemljišta  na području općine 
Oriovac za 2025. godinu.    

 Članak 2. 
 Program korištenja sredstava ostvarenih od promjene namjene 
poljoprivrednog zemljišta u 2025. godiniÊ donesen je na 23.sjednici 
Općinskog vijeća održanoj 20.12.2024..godine, a Izmjena Programa 
korištenja sredstava ostvarenih od promjene namjene poljoprivrednog 
zemljišta u 2025.godini donesen je na 6. sjednici održanoj 
18.12.2025.godine . 

   Članak 3. 
Sredstva od promjene namjene poljoprivrednog zemljišta u 2025.godiniÊ
ostvarena su u iznosu od 0 eura.  

Članak 4. 
Ovo Izvješće o ostvarivanju Programa korištenja sredstava ostvarenih od 
promjene namjene poljoprivrednog zemljišta u 2025.godini  stupa na 
snagu osmog dana od dana objave u „Službenom vjesniku Općine 
Oriovac“. 

 

OPĆINSKIÊNAČELNIK 
OPĆINEÊORIOVAC 

KLASA:320-02/26-01/1 
URBROJ:2178-10-01-26-1 
Oriovac, 30.03.2026.godine 

                                                                                                              
Načelnik 

                                                                                             Antun Pavetić 
 
329.  
 
Sukladno članku 32. Statuta Općine Oriovac („Službeni vjesnik Općine 
Oriovac“ broj 13/24), Općinsko vijeće Općine Oriovac na 8. sjednici 
održanoj dana 30.03.2026. godine donosi  
 

ZAKLJUČAK 
oÊprihvaćanjuÊIzvješćaÊoÊostvarivanjuÊProgramaÊkorištenjaÊ
sredstavaÊostvarenihÊodÊpromjeneÊnamjeneÊpoljoprivrednogÊ

zemljištaÊuÊ2025.Êgodini 
 

Članak 1. 
Usvaja se Izvješće o ostvarivanju Programa korištenja sredstava 
ostvarenih od promjene namjene poljoprivrednog zemljišta u 
2025.godini,KLASA:320-02/26-01/1,URBROJ:2178-10-01-26-1, od 
30.03. 2026. godine. 

 
 



BROJÊ24Ê  ÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊORIOVAČKI VJESNIKÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊUTORAK,Ê31.ÊOŽUJKAÊ2026. 

 

 
Članak 2. 

Izvješće iz članka 1. ovog Zaključka njegov je sastavni dio i nalazi se u 
prilogu. 

Članak 3. 
Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od dana objave u 
„Službenom vjesniku Općine Oriovac“ 

 

OPĆINSKOÊVIJEĆE 
OPĆINEÊORIOVAC 

 

KLASA:320-02/26-01/1 
URBROJ:2178-10-03-26-2 
Oriovac, 30.03.2026.godine 
 

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 
OPĆINE ORIOVAC 

Miroslav Maričić, univ.spec.oec.          
330. 
 

Na temelju članka 69. stavak 4. Zakona o šumama („Narodne 
novine“ br. 68/18,115/18,98/19, 32/20,145/20,101/23, 36/24) te 
članka 47.Statuta Općine Oriovac („Službeni vjesnik Općine 
Oriovac“ broj 13/24) načelnik Općine Oriovac podnosi 

 
IZVJEŠĆEÊOÊIZVRŠENJU 

ProgramaÊutroškaÊsredstavaÊšumskogÊdoprinosaÊzaÊ2025.Êgodinu 

 
Članak 1. 

Program utroška sredstava šumskog doprinosa (u daljnjem tekstu: 
Program) za 2025.godinu usvojilo je Općinsko vijeće Općine 
Oriovac na 23.sjednici održanoj 20.12.2024. godine. 

 
Članak 2. 

Programom utroška sredstava šumskog doprinosa za 2025.godinu 
utvrđena je visina i namjena korištenja sredstava šumskog 
doprinosa. 

U Proračunu Općine Oriovac za 2025.godinu planirani su prihodi 
od šumskog doprinosa u ukupnom iznosu od 100,00 eura za 
održavanje komunalne infrastrukture. 

 
Članak 3. 

 
Prihod od šumskog doprinosa u 2025.godini ostvaren je u ukupnom 

iznosu od 0  eura. 
 

Članak 4. 
 

Ovo Izvješće stupa na snagu osmog dana od dana objave u 
„Službenom vjesniku Općine Oriovac“. 

 

OPĆINSKI NAČELNIK 

OPĆINE ORIOVAC 

 
       
KLASA: 321-01/26-01/1 
URBROJ: 2178-10-01-26-1 
Oriovac, 30.03.2026.godine 
 

NAČELNIK 
Antun Pavetić 

 
 
 
 
 
 
 
 
331. 
 
 
Na temelju čl. 32.Statuta Općine Oriovac („Službeni vjesnik Općine 
Oriovac“ broj 13/24) Općinsko vijeće Općine Oriovac na 8.sjednici 

održanoj 30 .03 .2025. godine donosi 
 
 

ZÊAÊKÊLÊJÊUÊČÊAÊK 
oÊusvajanjuÊIzvješćaÊoÊizvršenjuÊProgramaÊutroškaÊsredstavaÊ

šumskogÊdoprinosa 
zaÊ2025.Êgodinu 

 
ČlanakÊ1. 

 
Usvaja se Izvješće o izvršenju Programa utroška sredstava šumskog 
doprinosa za 2025. godinu. 
 

Članak 2. 
 
Izvješće iz članka 1. ovog Zaključka njegov je sastavni dio i nalazi se u prilogu. 
 

Članak 3. 
 

  stupa na snagu osmog dana od dana objave  
 

 
 

OPĆINSKOÊVIJEĆE 
OPĆINEÊORIOVAC 

 
 
KLASA: 321-01/26-01/1 
URBROJ: 2178-10-03-26-2 
Oriovac, 30.03.2026.godine 
 

PREDSJEDNIK OPĆINSKOV VIJEĆA 
OPĆINE ORIOVAC 

Miroslav Maričić, univ.spec.oec.  
 
332. 
 
Na temelju članka 31. stavak 3. Zakona o postupanju s nezakonito 
izgrađenim zgradama („Narodne novine“, broj 86/12,143/13, 65/17 i 
14/19)i članka 47.Statuta Općine Oriovac (“Službeni vjesnik Općine 
Oriovac“ broj 13/24) načelnik Općine Oriovac podnosi   

IÊZÊVÊJÊEÊŠÊĆÊE 
ÊoÊizvršenjuÊProgramaÊutroškaÊsredstavaÊnaknadeÊzaÊzadržavanjeÊ

nezakonitoÊizgrađenihÊzgradaÊuÊprostoruÊzaÊ2025.godinuÊÊ 
    I.  

 Izvješćem o izvršenju Programa utroška sredstava naknade za 
zadržavanje nezakonito izgrađenih zgrada u prostoru za 2025.godinu(u 
daljnjem tekstu: Izvješće) obuhvaćena su sredstva ostvarena od naknade 
za zadržavanje nezakonito izgrađenih zgrada u prostoru  na području 
općine Oriovac u 2025.godini.    

 II. 
 Program utroška sredstava naknade za zadržavanje nezakonito 
izgrađenih zgrada u prostoru za 2025.godinu donesen je na 23.sjednici 
Općinskog vijeća održanoj 20.12.2024.godine.  

   III. 
Sredstva naknade za zadržavanje nezakonito izgrađene zgrade u prostoru 
za 2025.godinu ostvarena su u iznosu od 283,40 eura  i utrošena su za 
troškove izrade prostorno planske dokumentacije – izradu VI.Izmjena i 
dopuna prostornog plana uređenja Općine Oriovac. 

IV. 
Ovo Izvješće o izvršenju Programa utroška sredstava naknade za 
zadržavanje nezakonito izgrađenih zgrada u prostoru za 2025.godinu 
stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom vjesniku 
Općine Oriovac“. 

 
OPĆINSKIÊNAČELNIK 
OPĆINEÊORIOVAC 

 
KLASA:363-08/26-02/1 
URBROJ:2178-10-01-26-1 
Oriovac, 30.03.2026.godine 

                                                                                                              
Načelnik 

                                                                                           Antun Pavetić 

333. 
 
 
Sukladno članku 31.stavak 3.Zakona o postupanju s nezakonito 
izgrađenim zgradama  („Narodne novine“ broj 86/12,143/13,65/17 i 
14/19), te članku 47.Statuta Općine Oriovac („Službeni vjesnik Općine 
Oriovac“ broj 13/24), Općinsko vijeće Općine Oriovac na 8. sjednici 
održanoj dana 30.03.2026. godine donosi  
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ZAKLJUČAK 
oÊprihvaćanjuÊIzvješćaÊoÊizvršenjuÊprogramaÊkorištenjaÊnaknadeÊzaÊ
zadržavanjeÊnezakonitoÊizgrađenihÊzgradaÊuÊprostoruÊuÊ2025.Êgodini 
 

Članak 1. 
Usvaja se Izvješće o izvršenju programa korištenja naknade za 
zadržavanje nezakonito izgrađenih zgrada u prostoru u 2025.godini, 
KLASA:363-08/26-01/1, URBROJ:2178-10-01-26-1, od 30.03.2026. 
godine. 

Članak 2. 
Izvješće iz članka 1.ovog Zaključka njegov je sastavni dio i nalazi se u 
prilogu. 

Članak 3. 
Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od dana objave u 
„Službenom vjesniku Općine Oriovac“ 

 

OPĆINSKOÊVIJEĆE 
OPĆINEÊORIOVAC 

 

KLASA:363-08/26-02/1 
URBROJ:2178-10-03-26-2 
Oriovac, 30.03.2026.godine 
 

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 
OPĆINE ORIOVAC 

Miroslav Maričić, univ.spec.oec.  
 
334. 
 
 
Na temelju članka 10. st. 2. i članka 12. st. 2.  Zakona o poljoprivrednom 
zemljištu („Narodne novine“ broj 20/18,115/18,98/19,57/22 i 136/25) i 
članka 47. Statuta Općine Oriovac ("Službeni vjesnik" Općine Oriovac“ 
broj 13/24) načelnik Općine Oriovac podnosi 
 
 

IZVJEŠĆE 
oÊprimjeniÊagrotehničkihÊmjeraÊiÊ
mjeraÊzaÊuređenjeÊiÊodržavanjeÊ

poljoprivrednihÊrudinaÊnaÊpodručjuÊ
općineÊOriovacÊuÊ2025.godini. 

UVOD 
 

Zakonom o poljoprivrednom zemljištu („Narodne novine“ br. 
20/18, 115/18, 98/19,57/22 i 136/25) (dalje u tekstu: Zakon) u 
članku 10. propisano je da predstavničko tijelo jedinice 
lokalne samouprave za svoje područje propisuje potrebne 
agrotehničke mjere u slučajevima u kojima bi propuštanje tih 
mjera nanijelo štetu, onemogućilo ili smanjilo poljoprivrednu 
proizvodnju. 

Člankom 12. Zakona propisano je da jedinice lokalne samouprave 
propisuju mjere za uređivanje i održavanje poljoprivrednih 
rudina, a osobito održavanje živica i međa, održavanje 
poljskih puteva, uređivanje i održavanje kanala oborinske 
odvodnje, sprječavanje zasjenjivanja susjednih čestica te 
sadnju i održavanje vjetrobranskih pojasa kao i mjere zaštite 
od požara na poljoprivrednom zemljištu. 

Općinsko vijeće Općine Oriovac donijelo je Odluku o 
agrotehničkim mjerama i mjerama za održavanje 
poljoprivrednih rudina na području Općine Oriovac za 2025. 
godinu na 23.sjednici Općinskog vijeća održanoj 
20.12.2024.godine. 

Općina Oriovac javno je objavila Odluku o agrotehničkim 
mjerama, mjerama za uređenje i održavanje poljoprivrednih 
rudina, kako bi upoznala vlasnike i posjednike 
poljoprivrednog zemljišta o istom. 

Nadzor nad provođenjem ove Odluke provodi komunalni redar i 
nadležne inspekcije ovlaštene posebnim propisima.  

Sukladno članku 10.stavak 2.Zakona jedinica lokalne samouprave 
dostavlja Ministarstvu poljoprivrede i Hrvatskoj agenciji za 
poljoprivredu i hranu godišnje izvješće o primjeni mjera 
propisanih Odlukom do 31.ožujka svake tekuće godine za 
prethodnu godinu.  

 

Odlukom su propisane : 

AGROTEHNIČKEÊMJEREÊ: 
 
MinimalnaÊrazinaÊobradeÊiÊodržavanjaÊpoljoprivrednogÊzemljišta 

 
Obilaskom terena utvrđeno je na nekoliko lokacija da su poljoprivredne 

površine zapuštene i da se ne obrađuju, a postoji i opasnost od širenja 
bolesti i štetnika na okoline parcele. U provođenju nadzora izdavane 
su usmene opomene od strane komunalnog redara.  Stranke su 
postupile prema dobivenim nalozima, međutim problemi se i dalje 
javljaju za dio poljoprivrednog zemljišta čiji su vlasnici nedostupni  
zbog neriješenih imovinsko pravnih odnosa, neprovedenih ostavinskih 
rasprava i vlasnika i suvlasnika koji su izvan Republike Hrvatske, 
nepoznata boravišta.   

 

SprječavanjeÊzakorovljenostiÊiÊobrastanjaÊvišegodišnjimÊraslinjem 
 

U provođenju nadzora izdavane su usmene opomene za uklanjanje 
korova na poljoprivrednim površinama, u pravilu nakon žetve 
pšenice i ozimih kultura. Stranke su postupile prema dobivenim 
nalozima.   

 
SuzbijanjeÊbiljnihÊbolestiÊiÊštetočina 

 
Vlasnici i posjednici poljoprivrednog zemljišta na području Općine 

Oriovac uglavnom su se pridržavali odredbi Odluke na način 
da su vodili računa o održavanju poljoprivrednog zemljišta, 
provodili su postupke za suzbijanje biljnih bolesti i štetočina 
sukladno mjerama propisanim posebnim propisima za zaštitu 
bilja. 

U cilju suzbijanja štetnika najčešći način je upotreba raznih 
pesticida. Općina Oriovac, u suradnji sa Ministarstvom 
poljoprivrede, šumarstva i ribarstva- uredom u objektu 
Općine Oriovac javno objavljuje organizirana predavanja i 
radionice na temu korištenja pesticida. 

KorištenjeÊiÊuništavanjeÊbiljnihÊostataka 
 

Na području Općine Oriovac navedena mjera se primjenjuje, najvećim 
dijelom baliranjem biljnih ostataka (osobito slama). Komunalni  redar 
nije zabilježio veće probleme u primjeni ove mjere.  

OdržavanjeÊorganskeÊtvariÊuÊtlu 
 

Na području Općine Oriovac vlasnici odnosno posjednici 
poljoprivrednog zemljišta samostalno odlučuju o sjetvi kultura na svom 
zemljištu, vodeći računa o godišnjem plodoredu. Značajan je unos 
žetvenih ostataka u tlo primjenom konvencionalne obrade tla i 
uravnoteženja gnojidbom organskim gnojem. 

OdržavanjeÊpovoljneÊtvariÊuÊtlu 

Korištenje mehanizacije na poljoprivrednom zemljištu mora biti 
primjereno stanju i svojstvima zemljišta, tako da se u 
uvjetima mokrog i vodom natopljenog zemljišta preporučuje 
izbjegavanje obrade i provoza mehanizacijom na 
poljoprivrednom zemljištu, osim prilikom žetve i berbe 
usjeva. 

S obzirom na stanje i strukturu zemljišta (uglavnom oranice), 
mehanizacija koja se koristi primjerena je stanju 
poljoprivrednog zemljišta i njegovoj strukturi.  

Na području Općine Oriovac  tijekom 2025. godine nisu  
zabilježeni značajni problemi koji bi ugrozili stanje i 
strukturu zemljišta. 

ZaštitaÊodÊerozije 
 

Radi ostvarivanja svrhe vlasnici su dužni održavati pregradne 
suhozide (gromače) na mjestima gdje postoji neposredna 
opasnost od pomicanja ili urušavanja tla. 

Na području Općine Oriovac  nije zabilježen problem erozije 
poljoprivrednog zemljišta. 

 



BROJÊ24Ê  ÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊORIOVAČKI VJESNIKÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊUTORAK,Ê31.ÊOŽUJKAÊ2026. 

 

 

 

MJEREÊZAÊUREĐIVANJEÊIÊODRŽAVANJEÊPOLJOPRIVREDNIHÊ
RUDINA 
 

Uz nadzor nad primjenom agrotehničkih mjera, komunalni redar 
tijekom 2025. godine sukladno svojom ovlastima nadzirao je 
i primjenu mjera za uređivanje i održavanje poljoprivrednih 
rudina. 

Kao mjere za uređivanje i održavanje poljoprivrednih rudina 
propisane su slijedeće mjere: održavanje živica i međa, 
održavanje poljskih putova, uređivanje i održavanje kanala, 
sprječavanje zasjenjivanja susjednih parcela, sadnja i 
održavanje vjetrobranskih pojasa. 

 
OdržavanjeÊživiceÊiÊmeđa 
 

Vlasnici i posjednici poljoprivrednog zemljišta koji sade živicu, 
dužni su je redovito održavati i orezivati, na način da spriječe 
njihovo širenje na susjedno obradivo zemljište i putove, 
zasjenjivanje susjednih parcela, prerastanje živice na visinu 
iznad 1m, da spriječe njenu zakorovljenost i da ne ometa 
promet, vidljivost i preglednost poljskog puta. 

 Vlasnici i posjednici poljoprivrednog zemljišta dužni su održavati 
međe tako da budu vidljivo označene, očišćene od korova i 
višegodišnjeg raslinja, te da ne ometaju provedbu 
agrotehničkih zahvata. Zabranjeno je izoravanje i oštećivanje 
međa. Za ograđivanje parcela na međama, zabranjeno je 
korištenje bodljikave žice i armaturnih mreža. 

Na području Općine Oriovac u 2025. godini nisu evidentirani 
problemi vezani uz održavanje živica i međa.  

OdržavanjeÊpoljskihÊputova 
 

U svrhu iskorištavanja poljoprivrednog zemljišta koriste se poljski 
putovi. Vlasnici i posjednici poljoprivrednog zemljišta dužni 
su zajednički s Općinom Oriovac  brinuti se o poljskim 
putovima koje koriste. 

Komunalni redar nadzire održavanje poljskih puteva, a što je u 
nadležnosti posjednika zemljišta. 

Općina Oriovac, uz redovno održavanje nerazvrstanih cesta i 
poljskih puteva, održava u skladu sa svojim mogućnostima 
prilaze poljoprivrednim zemljištima u proljeće, odnosno na 
početku sezone, te u jesen, kako bi prilazi bili što prohodniji u 
doba pojačanog provoza poljoprivredne mehanizacije. 

U 2025. godini bilo je nekoliko prijava za oštećenje poljskih puteva  
što je u okviru svog posla rješavao komunalni redar , a 
uglavnom je oštećenje realizirano od strane Općine Oriovac. 

UređivanjeÊiÊodržavanjeÊkanala 
 

U cilju održavanja kanala u funkciji odvodnje suvišne vode, 
vlasnici su dužni održavati i čistiti prirodno stvorene ili 
izgrađene kanale, tako da se spriječi odronjavanje zemlje, 
zarastanje korovom, odnosno omogući prirodni tok voda. 

Komunalni redar je po potrebi obavještavao vlasnike ili posjednike 
poljoprivrednog zemljišta kroz koje prolaze kanali oborinske 
odvodnje da je iste potrebno redovito uređivati i održavati 
kako bi se omogućilo nesmetano otjecanje oborinskih voda. 

Na uređivanje odnosno održavanje poljskih putova i kanala 
uključila se i Općina Oriovac zajedno s vlasnicima i 
posjednicima poljoprivrednog zemljišta. 

 
SprječavanjeÊzasjenjivanjaÊsusjednihÊparcela 
 

Radi sprječavanja zasjenjivanja susjednih parcela na kojima se vrši 
poljoprivredna proizvodnja zabranjuje se sadnja visokog 
raslinja neposredno uz međe.  

Komunalni redar nije utvrdio nepravilnosti propisane ovom 
mjerom, niti je u 2025. godini zaprimljena prijava za 
nepravilnosti propisane ovom mjerom.  

SadnjaÊiÊodržavanjeÊvjetrobranskihÊpojasa 
 

Radi uređivanja i održavanja poljoprivrednih rudina, a na 
područjima na kojima je zbog izloženosti vjetru većeg 
intenziteta ili duljeg trajanja otežana ili smanjena 
poljoprivredna proizvodnja, vlasnik je dužan određeni pojas 
zemljišta zasaditi stablašicama. 

Stablašice koje čine vjetrobranski pojas, vlasnici su dužni redovito 
održavati i obnavljati. 

Na području Općine Oriovac nisu zabilježena područja na kojima 
je smanjena poljoprivredna proizvodnja zbog izloženosti 
vjetru većeg intenziteta. 

 

MJEREÊZAŠTITEÊODÊPOŽARA 
 

(1) Radi sprječavanja požara na poljoprivrednom zemljištu, vlasnici su 
dužni:   

-održavati, uređivati i čistiti međe, živice, kanale, te poljske i šumske 
putove, 

   -uklanjati suhe biljne ostatke nakon provedenih agrotehničkim mjera 
i nakon žetve, berbe i slično, a  najkasnije do 01. lipnja tekuće 
godine, 

-uz međe preorati ili očistiti zemljište zatravljeno suhim biljem i 
biljnim otpadom. 

 
(2)Prilikom uništavanja korova i biljnog otpada, vlasnici su dužni: 

dobiti odobrenje nadležnog DVD-a o mjestu i vremenu spaljivanja, 
spaljivanje obaviti na dijelu zemljišta koje je udaljeno najmanje 200 m 

od ruba šumskog zemljišta i dovoljno udaljeno od krošnji stabala i 
nasada na susjednim parcelama, 

tlo na kojem se loži vatra radi spaljivanja korova i biljnog otpada mora 
se očistiti od trave i drugog gorivog materijala, 

spaljivanju moraju biti nazočne osobe koje su zapalile vatru i to od 
zapaljivanja vatre do njenog potpunog sagorijevanja i uz sebe 
moraju imati osnovna sredstva i opremu za početno gašenje požara 
(lopata, kanta napunjena vodom i sl.), 

nakon sagorijevanja osobe su dužne pregledati mjesto loženja i ostatke 
sagorijevanja u potpunosti ugasiti vodom. 

 

 

Zabranjeno je spaljivanje poljoprivrednog otpada i korova na 
poljoprivrednim površinama i ostalom otvorenom prostoru, i 
to: 

-u razdoblju od 01.lipnja do 30.rujna tekuće godine, 

-za vrijeme jakog vjetra i noću, od 19,00 do 05,00 sati, 

-za vrijeme sezone žetve i zriobe poljoprivrednih kultura. 
 

Provedba ove mjere u nadležnosti je vatrogasne postrojbe i 
nadležne policijske uprave. 

 
ÊZAKLJUČAK 
 

Općina Oriovac putem komunalnog redara je tijekom 2025. godine 
pratila provođenje agrotehničkih mjera na području Općine 
Oriovac. 

Aktivnim mjerama nastojali smo potaknuti vlasnike i posjednike 
zemljišta na njihovo obrađivanje i sprečavanje njihove 
zakorovljenosti, te se aktivno provodio  nadzor nad 
poduzimanjem propisanih agrotehničkih mjera.   

Problem koji je i dalje ostao neriješen je zakorovljenost dijela 
poljoprivrednih površina zbog neriješenih imovinsko pravnih 
odnosa, neprovedenih ostavinskih rasprava, i vlasnika i 
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suvlasnika koji su izvan Republike Hrvatske, nepoznata 
boravišta.   

Područje Općine Oriovac znatnim dijelom je pokriveno zelenim 
obradivim površinama koje su  zasađene i obrađene ,međutim 
dijelom ima i šumskih površina, koje su zapuštene godinama. 

U nadzoru provođenja navedenih mjera komunalni redar surađuje i 
razmjenjuje informacije sa poljoprivrednim inspektorom koji, 
ukoliko je potrebno, poduzima mjere u njegovoj nadležnosti. 

 

OPĆINSKIÊNAČELNIK 
OPĆINEÊORIOVAC 

        
  
 
 
KLASA:320-02/26-01/2 
URBROJ:2178-10-01-26-1 
Oriovac, 30.03.2026.godine 
 

Načelnik 
Antun Pavetić 

 

335. 
 
Na temelju članka 32. Statuta Općine Oriovac („Službeni vjesnik Općine 
Oriovac“ broj 13/24)) Općinsko vijeće Općine Oriovac na 8. sjednici 
održanoj dana 30.03.2026. godine donosi 
 

ZAKLJUČAK 
oÊusvajanjuÊIzvješćaÊoÊprimjeniÊ
agrotehničkihÊmjeraÊiÊmjeraÊzaÊ

uređenjeÊiÊodržavanjeÊ
poljoprivrednihÊrudinaÊnaÊpodručjuÊ

općineÊOriovacÊuÊ2025.godini. 
 

ČlanakÊ1. 
 

Usvaja se Izvješće o primjeni agrotehničkih mjera i mjera za uređenje 
poljoprivrednih rudina na području Općine Oriovac u 2025. godini 
KLASA:320-02/26-01/2;URBROJ:2178-10-01-26-1 od 30.03.2026. 
godine. 
 
 

ČlanakÊ2. 
 

Izvješće iz članka 1. ove Odluke je sastavni dio ove Odluke i nalazi se u 
prilogu. 
 

 
ČlanakÊ3. 

 
Ovaj Zaključak o usvajanju Izvješća o primjeni agrotehničkih mjera i 
mjera za uređenje i održavanje poljoprivrednih rudina na području 
općine Oriovac u 2025.godini  stupa na snagu osmog dana od dana 
objave u „Službenom vjesniku Općine Oriovac“. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE 
OPĆINE ORIOVAC 

 
 
 
KLASA:320-02/26-01/2 
URBROJ:2178-10-03-26-2 
Oriovac,30.03.2026.godine 
 

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA  
OPĆINE ORIOVAC 

Miroslav Maričić, univ.spec.oec.  
 
336. 
 
Na temelju  članka 48.stavak 4. Zakona o predškolskom odgoju i 
obrazovanju („Narodne novine“ broj    
10/97,107/07,94/13,98/19,57/22,101/23) i članka 32. Statuta Općine 
Oriovac (''Službeno vjesnik Općine Oriovac'' broj 13/24), Općinsko 
vijeće Općine Oriovac, na 8. sjednici održanoj dana 30.03.2026. godine 
donosi 

 
IzmjenuÊPravilnikaÊoÊnačinuÊiÊuvjetimaÊ 
sudjelovanjaÊroditeljaÊuÊcijeniÊprograma 

DječjegÊvrtićaÊ„IvančicaÊOriovac“ 
 

ČlanakÊ1. 
U Pravilniku o načinu i uvjetima sudjelovanja roditelja u cijeni programa 
Dječjeg vrtića „Ivančica Oriovac“ („Službeni vjesnik Općine Oriovac“ 
broj 22/25) (u daljnjem tekstu: Pravilnik), mijenja se članak 10. i glasi:  
„Djeca se mogu upisati u Vrtić od navršenih godinu dana do polaska u 
osnovnu školu. U redoviti program jasličke dobi može se upisati dijete 
mlađe od dvanaest (12) mjeseci života, koje pravo pohađanja stječe 
nakon navršenih godinu dana života. Do stjecanja prava pohađanja, 
odnosno do navršenih godinu dana korisnik usluga plaća čuvanje mjesta 
koje u ovom slučaju iznosi 25% od cijene usluga utvrđene člancima 4. i 
5. ovog Pravilnika.“ 

ČlanakÊ2. 
Mijenja se članak 12. Pravilnika i glasi:  
„Roditelji korisnici usluga imaju pravo u pedagoškoj godini na 
nekorištenje vrtića zbog godišnjeg odmora u trajanju od 22 dana.  
Za vrijeme korištenja godišnjeg odmora roditelj plaća 25 % od iznosa 
visine svoje uplate. Rezervacija mjesta može trajati najviše 1 mjesec za 
koji roditelj plača 25 % od iznosa visine svoje uplate programa kojeg 
dijete koristi.  
Za vrijeme posebnog organiziranja programa rada vrtića (kolektivna 
obustava rada u vrtiću ili dežurstvo) za vrijeme lipnja, srpnja i kolovoza 
roditelji plaćaju 25 % od iznosa visine svoje uplate programa koji koriste 
za dane kada vrtić nije radio.“ 
 

ČlanakÊ3.Ê 
Mijenja se članak 13. Pravilnika i glasi:   
„Roditelji s više djece u vrtiću ostvaruju pravo na umanjenje 
sudjelovanja u cijeni programa i to:  

za drugo dijete u vrtiću 50% od pune cijene određenog programa 
koji koristi.  

za treće i svako slijedeće dijete vrtić je besplatan.“ 
 
Iza postojećeg teksta dodaje se novi stavak koji glasi: 
 
„Za dijete bez jednog roditelja ili samohranog roditelja (roditelj koji nije 
u braku i ne živi u izvanbračnoj zajednici, a sam skrbi i uzdržava svoje 
dijete), sudjelovanje u cijeni programa umanjuje se za 75 % od cijene 
utvrđenog programa.“ 
 
 
 

ČlanakÊ4.Ê 
  
Mijenja se članak 14. Pravilnika i glasi:   
„Utvrđuje se umanjenje sudjelovanja roditelja u cijeni programa dječjeg 

vrtića  
-za dijete koje zbog bolesti ne koristi program vrtića 5 radnih dana i duže 

bez prekida za dane bolovanja, roditelj plaća 25% od cijene utvrđenog 
programa na temelju potvrde liječnika.“ 

 
ČlanakÊ5.Ê 

 
Članak 17. Pravilnika se briše.  

ČlanakÊ6.Ê 
Ostale odredbe Pravilnika ostaju neizmijenjene. 

 
ČlanakÊ7. 

 
Ove izmjene Pravilnika o načinu i uvjetima sudjelovanja roditelja u 
cijeni programa Dječjeg vrtića „Ivančica Oriovac“ stupaju na snagu 
prvog dana od  dana objave u „Službenom vjesniku Općine Oriovac“. 
 

OPĆINSKOÊVIJEĆE 
OPĆINEÊORIOVAC 

 
 

      
 

 
 
KLASA:601-01/25-01/8 
URBROJ: 2178-10-03-26-2 
Oriovac, 30.03.2026. godine 
 
 

PREDSJEDNIK VIJEĆA 
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OPĆINE ORIOVAC 
Miroslav Maričić, univ.spec.oec. 

 
 
 
 
337. 
 
 
Na temelju članka 391.Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima 
(„Narodne novine“ 
broj  91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 129/00, 114/01, 79/06, 141/06, 
146/08, 38/09, 153/09, 143/12, 152/14, 81/15, 94/17) i članka  32.Statuta 
Općine Oriovac („Službeni vjesnik Općine Oriovac“ broj 13/24), 
Općinsko vijeće Općine Oriovac na 8.sjednici održanoj 30.03.2026. 
godine donosi 
 

ODLUKUÊOÊIZBORU 
NAJPOVOLJNIHÊPONUDITELJA 

I. 
(1)Na temelju provedenog javnog natječaja za prodaju nekretnina u 
vlasništvu Općine Oriovac objavljenog dana 05.12.2025. godine i 
16.01.2026. godine na web stranici Općine Oriovac  i u javnom glasilu 
„Posavska hrvatska“, na prijedlog Povjerenstva za provođenje javnog 
natječaja, izabiru se najpovoljniji ponuditelji kako slijedi: 

II. 
Općina Oriovac i izabrani ponuditelji iz članka 1.ove Odluke zaključit će 
ugovor o kupoprodaji nekretnina u roku od 30 (trideset) dana od dana 
donošenja Odluke o izboru najpovoljnijih ponuditelja. 

III. 
(1) Osim kupoprodajne cijene kupci snose troškove objave natječaja u 
tjedniku u kojem je objavljen trošak procjembenog elaborata i druge 
obveze vezane za sklapanje i provedbu kupoprodajnog ugovora. 
(2) Kupoprodajna cijena umanjena za iznos jamčevine za predmetne 

nekretnine može se platiti u cijelosti ili u 9 (devet) obroka. Ukoliko se 
vrši obročno plaćanje obračunava se kamata po zakonskoj stopi. 
(3) Kupac stječe pravo vlasništva i ovlaštenja na uknjižbu prava 
vlasništva u zemljišne knjige nakon što plati kupoprodajnu cijenu u 
cijelosti, odnosno sve obroke i ispuni sve obveze glede nekretnina. 

IV. 
(1) Tabularna isprava za upis prava vlasništva na kupljenoj nekretnini u 
zemljišnim knjigama nadležnog suda, kupcu će se izdati nakon što 
Općina Oriovac zaprimi uplaćenu kupoprodajnu cijenu u cijelosti, 
odnosno ispuni sve obveze preuzete Ugovorom o kupoprodaji. 
(2) Nakon što se kupcu preda tabularna isprava za upis prava vlasništva 
na kupljenoj nekretnini u zemljišnim knjigama nadležnog suda, kupcu će 
se kupljena nekretnina predati u posjed. 

 

V. 
(1) Ako najpovoljniji ponuditelj odustane od ponude nakon što njegova 
ponuda bude prihvaćena kao najpovoljnija, ili ako ne potpiše ugovor o 
kupoprodaji u roku koji je utvrđen Odlukom o odabiru, smatrat će se da 
je odustao od ponude, čime gubi pravo na povrat uplaćene jamčevine. 
(2) Ukoliko kupac zakasni s plaćanjem više od 90 dana od isteka roka za 
plaćanje, Općina Oriovac raskinuti će kupoprodajni ugovor i zadržati 
plaćenu jamčevinu. 

VI. 
Ova Odluka o izboru najpovoljnijih ponuditelja stupa na snagu osmog 
dana od dana objave u „Službenom vjesniku Općine Oriovac“. 

OPĆINSKOÊVIJEĆE 
OPĆINEÊORIOVAC 

 
KLASA:940-01/26-01/11 
URBROJ:2178-10-03-26-1 
Oriovac, 30.03.2026.godine       
 

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 
OPĆINE ORIOVAC 

Miroslav Maričić, univ.spec.oec.                                                                                 
 
338. 
 
Na temelju članka 32. Statuta Općine Oriovac (“Službeni vjesnik Općine 
Oriovac“ broj 13/24), Općinsko vijeće Općine Oriovac na 8.sjednici 
održanoj 30.03.2026. godine donosi 
 

ODLUKU 

OÊIZGRADNJIÊIÊPOSTAVLJANJUÊ 

BISTEÊDR.SC.STJEPANUÊBABIĆU 
 

Članak 1. 

Odobrava se izgradnja i postavljanje biste dr. sc. Stjepanu Babiću (1925. 

– 2021.), jednom od najznačajnijih hrvatskih jezikoslovaca, akademiku 

Hrvatske akademije znanosti i umjetnosti, dugogodišnjem uredniku 

časopisa Jezik i jednom od autora Hrvatskoga pravopisa . 

Članak 2. 

Bista se podiže u znak zahvalnosti za trajan prinos očuvanju hrvatskoga 

književnog jezika, jezičnoj normi te izniman rad na pohrvaćenju i 

njegovanju hrvatskih jezičnih posebnosti. 

Članak 3. 

Bista će se postaviti na kamenom postamentu na javnoj površini u parku 

u Oriovcu, visine prilagođene okolišu. 

Članak 4. R
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Sredstva za provedbu aktivnosti i izgradnje i postavljanja biste 
dr.sc.Stjepanu Babiću osigurati će se u Proračunu Općine Oriovac u 
2026./2027. godini. 

Članak 5. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom 
vjesniku Općine Oriovac“. 
 

OPĆINSKOÊVIJEĆE 
OPĆINEÊORIOVAC 

KLASA:612-01/26-01/1 
URBROJ:2178-10-03-26-1 
Oriovac, 30.03.2026. godine 

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 
OPĆINE ORIOVAC 

Miroslav Maričić, univ.spec.oec. 

339. 
 
Na temelju članka 12. stavak 3 i članka 13. stavak 4. Zakona o 

zaštiti od  požara ("Narodne novine", broj 92/10,114/22), Usklađivanja 
Procjene ugroženosti od požara i  tehnoloških eksplozija i Plana zaštite od 
požara Općine Oriovac (KLASA:  URBROJ:  )., Godišnjeg provedbenog 
plana unaprjeđenja zaštite od požara za područje Brodsko-posavske 
županije za 2026. godinu (KLASA: 240-01/25-01/41, UR.BROJ:  2178-
01/1-25-1 od 17.12.2026. godine)., članka 32. Statuta Općine Oriovac 
(„Službeni vjesnik Općine Oriovac“ broj 13/24), Općinsko vijeće Općine 
Oriovac na 8. sjednici, održanoj dana 30.03.2026. godine donijelo je 

 
  

G O D I Š NJ I   P R O V E D B E N I   P L A N 
unaprjeđenja zaštite od požara za područje Općine 

Oriovac za 2026. godinu 
  
 

I. 
U cilju unaprjeđenja zaštite od požara na području Općine 

Oriovac Općinsko vijeće Općine Oriovac donosi Provedbeni plan 
unaprjeđenja zaštite od požara za područje Općine Oriovac za 2026. godinu 
(u  daljnjem tekstu: Provedbeni plan).  

  
II. 

U cilju unaprjeđenja zaštite od požara na području Općine 
Oriovac potrebno je u 2026. godini provesti sljedeće organizacijske, 
tehničke i urbanističke mjere:  

  
Organizacijske mjere  
 

Vatrogasne postrojbe  
 

 Sukladno izračunu o potrebnom broju vatrogasaca iz Procjena 

ugroženosti od požara i tehnoloških eksplozija Općina 

Oriovac osigurati će potreban broj operativnih 

vatrogasaca. Operativni vatrogasac može biti 

profesionalni i dobrovoljni vatrogasac uz zadovoljenje 

uvjeta propisanih člankom 41. i 43. Zakona o 

vatrogastvu („Narodne novine“ broj  125/19, 114/22). 

 
Izvršitelji: Vatrogasna zajednica Općine Oriovac (u 

nastavku teksta: VZO Oriovac, Dobrovoljno vatrogasno društvo 
Oriovac (u nastavku teksta: DVD Oriovac) 

 
 U DVD-a koja djeluju na području Općine Oriovac osigurati 

djelotvornu i pravodobnu operativnost vatrogasne 
postrojbe kao i cjelovitu prostornu pokrivenost općine 
u slučaju požara i eksplozija, potrebe spašavanja ljudi i 
imovine ugroženih požarom i eksplozijom te potrebe 
pružanja tehničke pomoći u nezgodama i opasnim 
situacijama. 
Izvršitelj: VZO Oriovac, DVD Oriovac 

 
Izvršiti stručni nadzor nad stanjem opremljenosti  i 

osposobljenosti dobrovoljnih vatrogasnih društava na 
području Općine Oriovac. 
Izvršitelj: zapovjednik VZO Oriovac, DVD Oriovac 

 

 Proračunom Općine Oriovac planirati financijska sredstva za 
redovito funkcioniranje, opremanje, osposobljavanje i 
uvježbavanje vatrogasnih postrojbi na području Općine 
Oriovac. 
Izvršitelj: Općina Oriovac  

 
Normativne mjere 

 
Općina Oriovac dužna je imati organiziranu dimnjačarsku 

službu na svom području sukladno važećim propisima. 
Izvršitelj: Općina Oriovac – Stručne službe Općine Oriovac 
 
 Uskladiti Procjenu ugroženosti i Plan zaštite od požara Općine 

Oriovac sa                    odredbama Zakona o zaštiti od 
požara.                                
Izvršitelj: Općina Oriovac – Stručne službe Općine 

Oriovac 
 

 Kontinuirano ažurirati akte sa sadržanim potrebnim mjerama 
za uređivanje i održavanje poljoprivrednih rudina 
sukladno odredbama članka 10. i 12. Zakona o 
poljoprivrednom zemljištu (Narodne novine“ broj 
20/18, 115/18, 98/19 i 57/22, 136/25) te članka 4. 
Pravilnika o agrotehničkim mjerama („Narodne 
novine“ broj 22/19) 

Izvršitelj: Predstavničko tijelo Općine Oriovac 
 
Tehničke mjere  
 

Vatrogasna oprema i tehnika  
 

 Opremanje vatrogasnih postrojbi vozilima i opremom izvršiti 
sukladno važećim propisima. Za potrebe vatrogasnih 
postrojbi osigurati odgovarajuća spremišta za 
vatrogasna vozila i opremu.  
Izvršitelj: VZO Oriovac, DVD Oriovac 

 
 Za učinkovito i uspješno djelovanje vatrogasaca od trenutka 

uzbunjivanja i početka intervencije do lokaliziranja i 
gašenja požara, potrebno je sukladno Procjeni 
ugroženosti od požara i tehnološke eksplozije, osigurati 
dovoljan broj stabilnih i prijenosnih radio uređaja za 
potrebe vatrogasnih postrojbi. 
Izvršitelj: VZO Oriovac, DVD Oriovac 

 
Urbanističke mjere  
 

U postupku izrade i donošenja prostorno planske dokumentacije 
(prvenstveno         provedbene), ovisno o  razini prostornih 
planova, obvezno je utvrditi  mjere zaštite od požara sukladno 
važećim propisima.  

Izvršitelj: Općina Oriovac – Stručne službe Općine Oriovac 
 

U naseljima sustavno poduzimati potrebne mjere kako bi prometnice 
i javne površine bile uvijek prohodne u svrhu nesmetane 
intervencije. U većim kompleksima pravnih osoba osigurati 
stalnu prohodnost vatrogasnih pristupa i putova evakuacije.  

Izvršitelj: VZO Oriovac, DVD Oriovac, Stručne službe Općine 
Oriovac 

 
Za gašenja požara potrebno je osigurati minimalno potrebne količine 

vode za gašenje požara i  tlak u hidrantskoj mreži, sukladno 
važećim propisima.  

Izvršitelj: VZO Oriovac, DVD Oriovac, Stručne službe Općine 
Oriovac 

 
 

Urediti prilaze za vatrogasna vozila  i pristupe do površine voda koje 
svojom izdašnošću udovoljavaju potrebama kod gašenja 
požara, a u svrhu crpljenja vode za potrebe  gašenja požara.  
Izvršitelj: VZO Oriovac, DVD Oriovac, Stručne službe 

Općine Oriovac 
 

U svim naseljima potrebno je dovesti u funkciju vanjsku hidrantsku 
mrežu za gašenje požara, na mjestima podzemnih hidranata 
koji se ne nalaze na cestovnoj prometnici. Postupno, prema 
mogućnostima jedinica lokalne samouprave i kod 
rekonstrukcije mjesne vodovodne mreže moraju se ugraditi 
nadzemni hidranti sukladno Pravilniku o hidrantskoj mreži za 
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gašenje požara. 
Izvršitelj: Općina Oriovac – Stručne službe Općine Oriovac 
 

Mjere zaštite odlagališta komunalnog otpada  
 

U slučaju nastajanja požara na odlagalištu otpada osigurati gašenje 
požara sukladno zakonskim propisima 

             Izvršitelj: VZO Oriovac, DVD Oriovac 
 

Organizacijske i administrativne mjere zaštite od požara na 
otvorenom prostoru  

 
Sukladno važećim propisima koji reguliraju zaštitu od  požara na 

otvorenom prostoru, nužno je urediti okvire ponašanja na 
otvorenom prostoru, posebice u vrijeme povećane opasnosti 
od požara kroz donošenje odluka koje uređuju uvjete i načine 
spaljivanja poljoprivrednog i drugog gorivog otpada biljnog 
porijekla na otvorenom prostoru. 
Izvršitelj: VZO Oriovac, DVD Oriovac 

 
Koristeći sve oblike javnog priopćavanja (radio, televizija, tisak, 

plakati, letci i slično), sustavno i redovito obavještavati i 
upozoravati stanovništvo na potrebu provođenja preventivnih 
mjera zaštite od požara. 

Izvršitelj: VZO Oriovac, DVD Oriovac 
 
Organizirati savjetodavne sastanke sa svim sudionicima i obveznicima 

provođenja zaštite od požara u cilju poduzimanja potrebnih 
mjera, kako bi se opasnost od nastajanja i  širenja požara 
smanjila na najmanju moguću mjeru.  

Izvršitelj: VZO Oriovac, DVD Oriovac, Stručne službe Općine 
Oriovac 

 
Propisati mjere za uređivanje i održavanje rudina, živica i međa te 

poljskih puteva i kanala, sukladno važećim propisima. 
Izvršitelj: Općina Oriovac 

 
Obvezno je osigurati redovito održavanje (čišćenje) vodotokova i 

građevina za melioracijsku odvodnju sukladno važećem Planu 
upravljanja vodama Hrvatskih voda.  

Izvršitelj: stručne službe 
 

Bunari i ostale prirodne pričuve vode koje se mogu koristiti za gašenje 
požara na otvorenom prostoru moraju se redovito  čistiti, a 
prilazni putovi za vatrogasna vozila održavati  prohodnima. 

Izvršitelj: stručne službe 
 

U slučaju nastajanja požara na otvorenom prostoru, pravne osobe čije 
su građevine ili uređaji locirani u neposrednoj blizini požara 
dužne  su dati na raspolaganje svoju opremu i mehanizaciju za 
potrebe radova na sprječavanju širenja požara ili za njegovo 
gašenje.  

Izvršitelj: pravne osobe u neposrednoj blizini požara 
 
Obvezan je nadzor i skrb nad lokalnim cestama te zemljišnim 

pojasom uz cestu.  Zemljišni pojas uz ceste mora biti  čist i 
pregledan kako zbog sigurnosti  prometa tako i zbog 
sprječavanja nastajanja i širenja požara na njemu. Stoga je 
obvezno čišćenje zemljišnog pojasa uz ceste od lakozapaljivih 
tvari, odnosno, onih tvari koje bi mogle izazvati požar ili 
omogućiti odnosno olakšati njegovo širenje.  

Izvršitelj: Općina Oriovac, stručne službe  
 

III. 
Stručna služba Općine Oriovac, VZO Oriovac i DVD Oriovac 

upoznat će sa sadržajem ovoga  Provedbenog plana sve pravne subjekte 
koji su istim predviđeni kao izvršitelji pojedinih zadataka.  

DVD Oriovac sačiniti će Izvješće o provedenim mjerama. 
 

IV. 
Sredstva za provedbu obveza Općine Oriovac koje proizlaze iz 

ovoga Provedbenog plana, osigurat će se do visine utvrđene Proračunom 
Općine Oriovac za  2026.  godinu. 

 
V. 

Provedbeni plan unaprjeđenja zaštite od požara Općine Oriovac 
za 2026. godinu donosi se na temelju Provedbenog plana unaprjeđenja 
zaštite od požara na području Brodsko-posavske županije za 2026. godinu 
KLASA: 240-01/25-01/41, UR.BROJ2178-01/1-25-1 od 17.12.2026. 

godine. 
 

VI. 
Općinsko vijeće Općine Oriovac jednom godišnje razmatra 

izvješće o stanju provedbe Provedbenog plana.   
VII. 

Izvješće o stanju provedbe godišnjeg Provedbenog plana 
unaprjeđenja zaštite od požara Općine Oriovac dostavlja se Vatrogasnoj 
zajednici Brodsko-posavske županije. 

 
VIII. 

Ovaj Provedbeni plan stupa na snagu osmog dana od dana 
objave u „Službenom vjesniku Općine Oriovac“. 
 
                                                  OPĆINSKO VIJEĆE  
                                                  OPĆINE ORIOVAC 
KLASA: 245-01/26-01/1 
URBROJ: 2178-10-03-26-1 
Oriovac, 30.03.2026.godine 
                                                                                                               

                                                                                                               
PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆAÊ 

Miroslav Maričić, univ.spec.oec.                        
 

340. 
 
 
Na temelju članka 51. Zakona o najmu stanova („Narodne novine“ broj 
91/96.,66/98., 22/06,68/18 i 105/20) (U daljnjem tekstu: Zakon) i članka 
39. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 
novine“ broj 33/01., 60/01, 129/05., 109/07., 125/08., 36/09., 
36/09,150/11.,144/12., 19/13 , 137/15,123/17 i 144/20) i članka 32. 
Statuta općine Oriovac ( „Službeni vjesnik Općine Oriovac“ broj 13/24), 
Općinsko vijeće općine Oriovac na 8. sjednici održanoj 30.03.2026. 
godine donosi 
 
 

OÊDÊLÊUÊKÊU 
oÊdavanjuÊopćinskihÊstanovaÊuÊnajam 

 
I. OPĆE ODREDBE 

 
Članak 1. 

 
Ovom Odlukom propisuju se postupak, uvjeti, kriteriji i nadležna tijela 

za davanje stanova u vlasništvu Općine Oriovac u najam, prava i 
obveze ugovornih strana i druga pitanja u vezi s davanjem 
općinskih stanova u najam. 

Izrazi koji se koriste u ovoj odluci, a imaju rodno značenje, bez obzira na 
to jesu li korišteni u muškom ili ženskom rodu, odnose se na 
jednak način na muški i ženski rod. 

 
Članak 2. 

 
Stanom, u smislu ove Odluke, smatra se skup prostorija namijenjenih za 

stanovanje koje s potrebnim sporednim prostorijama čine zatvorenu 
građevinsku cjelinu s posebnim ulazom. 

Druge prostorije u zgradi koje najmoprimac koristi (garaže, praonice 
rublja i sl.) mogu biti predmet ugovora o najmu stana, a za njihovo 
korištenje plaća se posebna naknada.   

 
II. UVJETI  I  KRITERIJI ZA DAVANJE OPĆINSKIH 

STANOVA U NAJAM 
 

Članak 3. 
 

Stanovi u vlasništvu Općine Oriovac daju se u najam putem 
javnog natječaja i  
neposredno, bez provedbe javnog natječaja, u slučajevima i na 

način propisan člankom 30. ove Odluke. 
Članak 4. 

 
Stanovi iz članka 3. ove Odluke daju se u najam građanima pod 

sljedećim uvjetima: 
 

da je podnositelj zahtjeva državljanin Republike Hrvatske ili 
državljanin druge države članice Europske unije, 

da podnositelj zahtjeva za davanje stana u najam nema stan ili kuću 
u privatnom vlasništvu ili suvlasništvu na području Republike 
Hrvatske, 

da podnositelj zahtjeva nije otkupio stan prema odredbama Zakona 
o prodaji stanova na kojim postoji stanarsko pravo („Narodne 
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novine“ br. 43/92, 69/92, 25/93, 48/93, 2/94, 44/94, 58/95, 
11/96, 11/97, 68/98, 163/98, 96/99, 120/00, 78/02), 

da podnositelj zahtjeva ili članovi obiteljskog domaćinstva ne 
koriste stan bez valjane pravne osnove, odnosno da protiv 
njih ne postoji pravomoćna sudska presuda radi iseljenja 
temeljem koje su bili dužni iseliti iz stana u vlasništvu RH ili 
JL(R)S, 

da se protiv podnositelja zahtjeva ne vodi kazneni postupak. 
 
Uvjeti iz stavka 1. ovog članka odnose se na sve članove kućanstva 

podnositelja zahtjeva pojedinačno.  
 

Članak 5. 
 

Članom kućanstva u smislu odredbi ove Odluke smatra se osoba u 
bračnoj zajednici, te sljedeće moguće osobe koje sa podnositeljem 
zahtjeva zajedno žive: 
srodnici po krvi u pravoj liniji, 
pastorčad i usvojenici, 
usvojitelj i osobe koje je podnositelj zahtjeva prema odredbama 

posebnog zakona dužan     uzdržavati, 
osoba koja živi sa podnositeljem zahtjeva u izvanbračnoj zajednici. 

 
Članak 6. 

 
Stanovi iz članka 1. stavka 1. ove Odluke daju se u najam podnositeljima 

zahtjeva prema redoslijedu utvrđenim listom reda prvenstva. 
Lista reda prvenstva za davanje stanova u najam utvrđuje se na osnovi 

sljedećih kriterija: 
broja članova domaćinstva podnositelja zahtjeva, 
statusa po sudjelovanju u Domovinskom ratu. 

 
Članak 7. 

 
Kriteriji iz članka 6. ove Odluke izražavaju se u bodovima, sukladno 
odredbama ove Odluke. 
 

Članak 8. 
 

Broj članova zajedničkog kućanstva podnositelja zahtjeva izražava se 
kroz odgovarajući broj bodova: 

 
Osobi koja ima svojstvo samohranog roditelja pripada dodatnih 5 

bodova. 
Svojstvo samohranog roditelja dokazuje se Uvjerenjem centra za 

socijalnu skrb. 
 

Članak 9. 
 

Za sudjelovanje u Domovinskom ratu, podnositelj zahtjeva sa statusom 
hrvatskog branitelja dobiva 10 bodova. 

 
Status hrvatskog branitelja u Domovinskom ratu utvrđuje se prema 

Zakonu o pravima hrvatskih branitelja iz Domovinskog rata i 
članova njihovih obitelji („Narodne novine“ br. 121/17, 98/19, 
84/21, 156/23), a na temelju uvjerenja Ministarstva hrvatskih 

branitelja, odnosno drugog nadležnog tijela sukladno posebnom 
propisu. 

 
Članak 10. 

 
Bodovi dobiveni po kriterijima iz članka 8. i članka 9. ove Odluke 

zbrajaju se te se na osnovu njih utvrđuje redoslijed na listi reda 
prvenstva. 

Ako dva ili više podnositelja zahtjeva imaju jednak broj bodova, 
prednost pri ostvarivanju prava na dodjelu stana ima podnositelj 
koji ima prijavljeno prebivalište na području Općine Oriovac. 

Ako su podnositelji i po toj osnovi izjednačeni, prednost ima podnositelj 
sa statusom hrvatskog branitelja. 

Ako su podnositelji zahtjeva i tada izjednačeni, prednost ima podnositelj 
s većim brojem članova kućanstva. 

Lista reda prvenstva formira se kod svake dodjele stanova. 
 

III. POSTUPAK DAVANJA OPĆINSKIH STANOVA U NAJAM 
 

Članak 11. 
 
O raspisivanju i objavi javnog natječaja za davanje u najama stanova 

(dalje u tekstu: Natječaj) odlučuje načelnik Općine Oriovac. 
Natječaj obvezno sadrži: 

uvjete za sudjelovanje u postupku, 
kriterije za utvrđivanje liste reda prvenstva, 
obveznu dokumentaciju koja se prilaže uz zahtjev, 
naznaku roka za podnošenje zahtjeva s potpunom dokumentacijom,  
podatke o stanu koji se daje u najam, 
način i mjesto podnošenja zahtjeva.  

Javni natječaj za davanje općinskog stana u najam mora se objaviti na 
oglasnoj i na službenoj internetskoj stranici Općine Oriovac. 

Zahtjev za davanje stanova u najam podnosi se na posebnom obrascu 
kojeg svi zainteresirani mogu preuzeti na službenoj internetskoj 
stranici Općine (www.oriovac.hr)  ili u Općini Oriovac. 

Rok za podnošenje zahtjeva ne može biti kraći od 15 dana od dana 
objave Natječaja. 

 
Članak 12. 

 
Načelnik osniva i imenuje Povjerenstvo za davanje u najam stanova 

(dalje u tekstu : Povjerenstvo). 
Povjerenstvo ima predsjednika i dva člana. 
Zadaće Povjerenstva su: 

Provođenje postupka Natječaja, 
Utvrđivanje i predlaganje liste reda prvenstva, 
Predlaganje davanja u najam stanova na temelju liste prvenstva, 
Razmatranje zahtjeva za neposredno davanje stanova u najam i 

predlaganje neposrednog davanja u najam stana osobama.  
 

Članak 13. 
Podnositelj zahtjeva dužan je uz zahtjev za davanje stana u najam 

priložiti dokumentaciju kojom dokazuje ispunjavanje uvjeta iz 
članka 4. ove Odluke te pravo na uvrštenje na listu reda prvenstva. 

Uz zahtjev se obvezno prilaže: 
preslika osobne iskaznice ili domovnice za podnositelja zahtjeva i 

članove njegovog kućanstva, 
uvjerenje o prebivalištu, ne starije od 30 dana, izdano od 

Ministarstva unutarnjih poslova, za podnositelja zahtjeva i 
članove njegova kućanstva, 

izvadak iz matične knjige rođenih za podnositelja zahtjeva i 
članove njegovog kućanstva te, prema potrebi, izvadak iz 
matične knjige vjenčanih ili druge isprave kojima se dokazuje 
srodstvo ili drugi odnos iz članka 5. ove Odluke, ne starije od 
šest mjeseci, 

potvrdu nadležnog općinskog suda da protiv osobe nije vođen 
postupak radi iseljenja iz stana ili Izjavu pod materijalnom i 
kaznenom odgovornošću da podnositelj zahtjeva i članovi 
kućanstva nisu pravomoćno sudskom odlukom iseljeni iz 
stana u vlasništvu RH ili jedinice lokalne i područne 
(regionalne) samouprave, 

uvjerenje zemljišnoknjižnog odjela nadležnog općinskog suda, ne 
starije od 30 dana, da podnositelj zahtjeva i članovi njegovog 
kućanstva nisu upisani kao vlasnici ili suvlasnici nekretnina, 

potvrda nadležnog suda, ne starija od 30 dana, da se protiv 
podnositelja zahtjeva ne vodi kazneni postupak. 

Općina Oriovac može po službenoj dužnosti provjeriti točnost podataka 
navedenih u zahtjevu. 

 
Članak 14. 

 
Za zahtjeve koji su nepotpuni, podnositelju zahtjeva odredit će se, u 

pisanom obliku, dopunski rok od 8 dana da dopuni zahtjev 
potrebnom dokumentacijom. 

Ako zahtjevu nedostaju dokazi kojima se dokazuju uvjeti iz članka 4. 
ove Odluke, a podnositelj zahtjeva u dopunskom roku ne upotpuni 
zahtjev, zahtjev se neće razmatrati. 

 
Članak 15. 

 
Na prijedlog Povjerenstva načelnik donosi Prijedlog liste reda prvenstva. 
Prijedlog liste reda prvenstva objavljuje se na oglasnoj ploči i službenoj 

internetskoj stranici Općine Oriovac.  
Podnositelji zahtjeva imaju pravo iznijeti primjedbu na prijedlog liste 

reda prvenstva u roku od 8 dana od njezine objave, o kojoj će se 
očitovati načelnik. 

Lista reda prvenstva stupa na snagu danom donošenja, a objavljuje se na 
način utvrđen stavkom 2 .ovog članka. 

Temeljem Liste reda prvenstva načelnik donosi Odluku o davanju u 
najam općinskog stana, koja se dostavlja svima kandidatima na 

BrojÊčlanovaÊdomaćinstva BrojÊbodova 
Samac 6 bodova 
2 člana 9 bodova 
3 člana 13 bodova 

Za svakog sljedećeg člana +5 bodova 
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natječaju. 
 

Članak 16. 
Lista reda prvenstva sadrži: 

redni broj podnositelja zahtjeva, 
ime i prezime podnositelja zahtjeva, 
OIB podnositelja zahtjeva, 
ukupan broj bodova iskazan prema kriterijima iz ove Odluke, 
potpis načelnika, 
mjesto i datum utvrđivanja liste reda prvenstva. 

 
IV. UGOVOR O NAJMU STANA 

 
Članak 17. 

 
Na temelju Odluke o davanju stana u najam zaključuje se ugovor o 

najmu stana. 
Ugovorne strane u smislu ove Odluke su najmodavac i najmoprimac. 
Najmodavac u smislu ove Odluke je Općina Oriovac, a koja kao vlasnik 

stana sklapa ugovor o najmu. 
Najmoprimac u smislu ove Odluke je fizička osoba koja na temelju 

ugovora o najmu koristi stan u vlasništvu Općine Oriovac. 
Ugovor o najmu sklapa se u obliku javnobilježničkog akta i ima snagu 

ovršne isprave sukladno Zakonu o javnom bilježništvu („Narodne 
novine“ br. 78/93, 29/94, 162/98, 16/07, 75/09, 120/16, 57/22) 

Ugovor o najmu stana zaključuje se na određeno vrijeme u trajanju od 5 
godina. 

Ugovor o najmu stana kao i sve promjene glede visine 
najamnine dostavljaju se nadležnoj poreznoj upravi. 

Po isteku roka iz stavka 3. ovog članka, ugovor o najmu stana može se 
obnoviti za isto razdoblje pod uvjetom da je najmoprimac tijekom 
trajanja ugovora o najmu stana uredno ispunjavao svoje obveze iz 
ugovora.  

Članak 18. 
 

Ugovor prestaje istekom roka, otkazom, raskidom, sporazumom stranaka 
ili u drugim slučajevima propisanim Zakonom i ovom Odlukom. 

Najmodavac može otkazati ugovor o najmu stana ako se najmoprimac ili 
drugi korisnici stana   koriste stanom suprotno Zakonu i ugovoru o 
najmu stana, a osobito: 
- ako najmoprimac ne plati u ugovorenom roku najamninu i druge 
ugovorene troškove u svezi sa stanovanjem, 
- ako najmoprimac stan ili dio stana daje u podnajam, bez 
dopuštenja najmodavca, 
- ako najmoprimac ili drugi korisnici stana ometaju druge 
najmoprimce ili korisnike zgrade u mirnom korištenju stanom ili 
poslovnim prostorom, 
- ako se stanom koristi osoba koja nije navedena u ugovoru o 
najmu i to za vrijeme dulje od 30 dana bez dopuštenja 
najmodavca, osim u slučaju kad je riječ o bračnom drugu, 
potomku, roditelju, osobi koju je prema Zakonu dužan uzdržavati 
ili o osobi koja pruža najmoprimcu ili drugim korisnicima stana 
nužnu njegu i pomoć samo dok potreba za nužnu njegu i pomoć 
traje, 
- ako se najmoprimac ili drugi korisnici stana ne koriste stanom za 
stanovanje, već se njime koriste u cijelosti ili djelomično za druge 
namjene. 

 
Najmodavac ne može najmoprimcu otkazati ugovor o najmu stana iako 

su ispunjeni uvjeti iz stavka 1. ovoga članka ako ga prethodno 
pisano ne opomene da u roku od 30 dana otkloni razloge za otkaz. 

 
Članak 19. 

 
(1) Najmodavac može raskinuti ugovor o najmu stana ako: 
   - najmoprimac ili drugi korisnici zajedničkim prostorijama, uređajima i 

dijelovima zgrade svojom  krivnjom nanose štetu koju u roku od 30 
dana nisu otklonili, 

   - ako najmoprimac preinačuje stan, zajedničke prostorije i uređaje 
zgrade bez prethodne pismene  suglasnosti najmodavca. 

 
Članak 20. 

 
Najmodavac daje otkaz ugovora o najmu stana u pisanom obliku, s 

obrazloženjem, te ga dostavlja najmoprimcu neposredno uz potpis 
ili preporučenom poštom.  

Otkazom se određuje rok za iseljenje iz stana koji ne može biti kraći od 
15 dana. 

Ako najmoprimac odbije primitak pisanog otkaza, smatrat će se da je 
dostava izvršena danom predaje pošiljke pošti. 

Po prestanku ugovora najmoprimac je dužan predati stan najmodavcu 
slobodan od osoba i stvari u roku određenom otkazom, raskidom ili 
ugovorom o najmu stana. 

Ako najmoprimac ne preda stan u ostavljenom roku, najmodavac može, 
na temelju ovršne isprave, pokrenuti postupak ovrhe radi iseljenja i 
predaje stana u posjed sukladno odredbama Ovršnog zakona 
(„Narodne novine“ br. 112/12, 25/13, 93/14, 55/16, 73/17, 131/20, 
114/22, 06/24). 

 
V. PRAVA I OBVEZE NAJMODAVCA I NAJMOPRIMCA 

 
Članak 21. 

 
Pravo na useljenje u stan najmoprimac stječe nakon sklapanja ugovora o 

najmu stana. 
Najmoprimac je dužan useliti u stan najkasnije u roku od 30 dana od 

dana sklapanja ugovora o najmu stana, odnosno u roku utvrđenim 
ugovorom. 

Najmodavac i najmoprimac sastavljaju zapisnik  kojim se utvrđuje stanje 
u kojem se stan nalazi u vrijeme predaje. 

Ako najmoprimac ne useli u stan u roku iz stavka 2. ovoga članka bez 
opravdanog razloga, smatrat će se da je odustao od ugovora, te 
najmodavac može raskinuti ugovor o najmu stana. 

 
Članak 22. 

 
Kada najmoprimac ili njegov bračni drug ili netko od članova 

domaćinstva upisan u ugovoru o najmu stana steknu u vlasništvo ili 
suvlasništvo useljivu obiteljsku kuću ili stan kao posebni dio 
zgrade u Republici Hrvatskoj, najmodavac može raskinuti ugovor o 
najmu stana ,a najmoprimac je dužan stan predati u posjed 
najmodavcu slobodan od osoba i stvari. 

Rok za predaju stana u posjed najmodavcu iz stavka 1. ovog članka je 30 
dana od dana kada je najmodavac izvijestio o raskidu ugovora o 
najmu stana. 

U slučaju smrti najmoprimca ili kada najmoprimac napusti stan, prava i 
dužnosti najmoprimca iz ugovora o najmu stana prelaze na njegova 
bračnog druga. 

 Ako bračnog druga nema, prava i obveze prelaze na dijete, pastorka ili 
usvojenika koji je    naveden u ugovoru o najmu. 

O nastaloj promjeni iz stavka 3 i 4.ovog članka osobe koje nastave 
koristiti stan dužne su obavijestiti  Općinu Oriovac u roku od 30 
dana od smrti ili iseljenja najmoprimca ,smatrat će se da stan 
koriste bez pravne osnove. 

 
Članak 23. 

 
Najmoprimac je dužan koristiti stan samo u svrhu stanovanja i na način 

utvrđen ugovorom o najmu stana. 
Najmoprimac je dužan ovlaštenim službenim osobama općine Oriovac, 

uz prethodnu najavu, dopustiti ulazak u stan radi kontrole 
korištenja. 

O obavljenoj kontroli, službena osoba sastavlja zapisnik. 
 

Članak 24. 
 
Najmoprimac je dužan snositi troškove tekućeg održavanja stana, 
režijske troškove (električna energija, voda i sl) kao i o svom trošku 
izvršiti popravak kvarova koje je sam uzrokovao ili koje su uzrokovale 
osobe koje se koriste stanom. 
 

Članak 25. 
 

Najmoprimac smije samo uz pisanu suglasnost najmodavca činiti 
preinake kojima se bitno mijenja konstrukcija, raspored, površina, 
namjena i vanjski izgled stana pri čemu se međusobni odnosi u vezi 
s izvođenjem radova uređuju posebnim ugovorom. 

Ukoliko je najmoprimac dobio od Općine Oriovac suglasnost za 
izvođenje radova i sklopio s Općinom Oriovac ugovor iz stavka 1. 
ovog članka, dužan je u roku od 15 dana od dana izvedenih radova 
o tome pisano izvijestiti Općinu Oriovac. 

Ukoliko se utvrdi, po izvedenim radovima, da postoji osnova za 
priznavanje uloženih sredstava, Općina Oriovac izvršit će procjenu 
uloženih sredstava i sukladno tome, načelnik će utvrditi iznos koji 
se najmoprimcu priznaje kroz naplatu najamnine. 

O priznavanju uloženih sredstava najmoprimcu načelnik će donijeti 
poseban zaključak. 

 
Članak 26. 

 
Najmodavac može, za stan za koji se utvrdi da ne ispunjava uvjete iz 

članka 2. ove Odluke, ili se od strane ovlaštenih službenih osoba 
Općine Oriovac, zapisnikom procjeni procijeni da stan više ne 
udovoljava osnovnim i minimalnim uvjetima za normalno 
stanovanje, ukinuti status stana. 

U slučaju iz prethodnog stavka, Općina Oriovac dužna je najmoprimcu 
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koji je stanovao u predmetnom stanu, prema valjanoj pravnoj 
osnovi, osigurati drugi odgovarajući zamjenski smještaj ukoliko je 
dostupan. 

 
VI. NAJAMNINA 

 
Članak 27. 

 
(1) Najamnina koju za korištenje stana plaća najmoprimac može biti : 

- Zaštićena najamnina 
- Slobodno ugovorena najamnina 

(2) Visina zaštićene najamnine utvrđuje se na temelju uvjeta i mjerila 
određenih od strane Vlade Republike Hrvatske. 

(3) Zaštićena najamnina ne može biti niža od iznosa potrebnog za 
podmirenje troškova redovnog održavanja stambene zgrade, 
određenog posebnim propisom. 

 
Članak 28. 

 
(1) Zaštićenu najamninu plaćaju najmoprimci koji dobiju u najam stan 
koji : 

- se koriste stanovima izgrađenim sredstvima  namijenjenim za 
rješavanje stambenih pitanja osoba slabijeg imovnog stanja, 
- se koriste stanom na temelju propisa o pravima hrvatskih 
branitelja, 
- su imali pravni položaj nositelja stanarskog prava na stanu do dana 
stupanja na snagu Zakona o najmu stanova, 
- su određeni posebnim propisima. 

 
Članak 29. 

 
Najmoprimci koji dobiju u najam općinski stan, a nemaju status 
zaštićenog najmoprimca, plaćaju slobodno ugovorenu najamninu koja se 
određuje odlukom načelnika. 
 

VII. NEPOSREDNO DAVANJE STANA U NAJAM 
 

Članak 30. 
 

Stan se može dati u najam neposredno, bez provedbe javnog natječaja, u 
sljedećim slučajevima: 
osobama koje na dan stupanja na snagu ove Odluke neprekidno 

koriste stan u vlasništvu Općine dulje od pet godina; 
osobama koje su se našle u osobito teškom socijalnom i 

imovinskom položaju te nemaju osiguran drugi odgovarajući 
smještaj. 

Neposredno davanje stana u najam može se odobriti pod uvjetom da 
osoba: 
nema u vlasništvu ili suvlasništvu useljivu kuću ili stan na području 

Republike Hrvatske; 
nema osiguran drugi odgovarajući smještaj; 
stvarno koristi predmetni stan; 
nalazi se u teškom socijalnom i imovinskom položaju. 

Teškim socijalnim i imovinskim položajem u smislu ove Odluke smatra 
se osobito: 
nezaposlenost podnositelja zahtjeva ili punoljetnih članova 

kućanstva, 
korištenje prava iz sustava socijalne skrbi, 
nedostatak redovitih prihoda, 
radna nesposobnost ili invaliditet, 
starija životna dob bez prihoda, 
samohrano roditeljstvo bez dostatnih sredstava za uzdržavanje. 

Ispunjavanje uvjeta iz ovoga članka utvrđuje Općina Oriovac na temelju 
raspoloživih službenih evidencija, izjava korisnika, saznanja 
nadležnih tijela te, prema potrebi, neposrednim uvidom na terenu, o 
čemu se sastavlja službena bilješka. 

Ugovor sklopljen na temelju ovog članka sklapa se radi zaštite 
stambenog zbrinjavanja socijalno ugroženih osoba. 

Najmoprimci koji ostvare pravo na najam općinskog stana na temelju 
ovog članka plaćaju najamninu koja se utvrđuje posebnom 
odlukom općinskog načelnika.  

 
VIII. ZAVRŠNE ODREDBE 

 
Članak 31. 

 
Stupanjem na snagu ove odluke prestaje važiti Odluka o davanju 
općinskih stanova u najam („Službeni vjesnik Brodsko-posavske 
županije“ br. 24/2017).  
 

Članak 32. 
 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od objave u „Službenom 

vjesniku Općine Oriovac“. 
 
 

OPĆINSKOÊVIJEĆE 
OPĆINEÊORIOVAC 

KLASA:370-01/26-01/1 
Urbroj: 2178-10-03-26-1 
Oriovac, 30.03. 2026..godine. 
  
 
 
 

PREDSJEDNIK VIJEĆA  
OPĆINE ORIOVAC 

Miroslav Maričić, univ.spec.oec. 
 

341. 
 
Na temelju članka 39.stavak 2. Zakona o poljoprivrednom zemljištu 
(„Narodne  novine“br. 20/18 ,115/18 ,98/19 ,57/22 i 136/25) i članka 32. 
Statuta općine Oriovac („Službeni vjesnik Općine Oriovac“ broj 13/24) 
Općinsko vijeće Općine Oriovac na 8.sjednici održanoj 
30.03.2026.godine donosi 
 

IZMJENUÊODLUKE 
oÊimenovanjuÊPovjerenstvaÊzaÊuvođenjeÊuÊposjedÊpoljoprivrednogÊ
zemljištaÊuÊvlasništvuÊRepublikeÊHrvatskeÊnaÊpodručjuÊopćineÊ
Oriovac 
 

Članak 1. 
 
     U Odluci o imenovanju Povjerenstva za uvođenje u posjed 
poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske na području 
općine Oriovac („Službeni vjesnik Općine Oriovac“ broj 20/25), u 
članku 2. pod rednim brojem 2.umjesto ŽELJKA KOPORČIĆA imenuje 
se 
 
Damir Vlajnić, dip.ing.geodezije 
 
 

Članak 2. 
 
Ova Odluka o imenovanju Povjerenstva za uvođenje u posjed 
poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske na području 
općine Oriovac stupa na snagu osmog dana od dana objave u 
„Službenom vjesniku Općine Oriovac“. 
 

OPĆINSKOÊVIJEĆEÊOPĆINEÊORIOVAC 
 
KLASA: 940-03/26-01/1 
URBROJ: 2178-10-03-26-1 
Oriovac, 30.03.2026.  
 
 

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 
Miroslav Maričić, univ.spec.oec. 

 
342. 
 

Temeljem članka 31. stavka 22. i članka 65. stavka 2. 
Zakona o poljoprivrednom zemljištu („Narodne novine“ broj 20/18, 
115/18, 98/19,57/22 i 136/25) i članka 32. Statuta Općine Oriovac 
(„Službeni vjesnik Općine Oriovac“ broj 13/24), Općinsko vijeće 
Općine Oriovac na 8.sjednici održanoj dana 30.03.2026. godine, 
donosi  

 
IZMJENUÊODLUKE 

 
oÊosnivanjuÊiÊimenovanjuÊPovjerenstvaÊzaÊzakupÊiÊprodajuÊ

poljoprivrednogÊzemljištaÊuÊvlasništvuÊRepublikeÊHrvatskeÊnaÊ
područjuÊOpćineÊOriovac 

 
Članak 1. 

 
U Odluci o osnivanju i imenovanju Povjerenstva za zakup i prodaju 
poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske na području 
Općine Oriovac („Službeni vjesnik Općine Oriovac „ broj 20/25) u 
članku 2. pod rednim brojem 3.umjesto ŽELJKAÊ KOPORČIĆAÊ
imenujeÊseÊ: 



BROJÊ24Ê  ÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊORIOVAČKI VJESNIKÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊUTORAK,Ê31.ÊOŽUJKAÊ2026. 

 

 
DamirÊVlajnić,Êdipl.ing.-geodezije 

 

Članak 2. 

  Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom 
vjesniku Općine Oriovac“. 
 

 
OPĆINSKO VIJEĆE 
OPĆINE ORIOVAC 

 
KLASA:940-03/26-01/2 
URBROJ:2178-10-03-26-1 
Oriovac, 30.03.2026.godine 

PREDSJEDNIK VIJEĆA 
OPĆINE ORIOVAC 

Miroslav Maričić,univ.spec.oec. 
 

343. 
 
Na temelju članka 17. stavka 3. Zakona o ublažavanju i uklanjanju 
posljedica prirodnih nepogoda („Narodne novine“ broj 16/19)i članka 
47.Startuta Općine Oriovac(„Službeni vjesnik Općine Oriovac“ broj 
13/24) ,načelnik Općine Oriovac na 8.sjednici Općinskog vijeća održanoj 
30.03.2026. godine podnosi sljedeće 
 
IZVJEŠĆEÊOÊIZVRŠENJUÊPLANAÊDJELOVANJAÊUÊPODRUČJUÊ

PRIRODNIHÊNEPOGODAÊZAÊ2025.ÊGODINUÊZAÊOPĆINUÊ
ORIOVAC 

UVOD 
Prirodnom nepogodom, u smislu Zakona o ublažavanju i 

uklanjanju posljedica prirodnih nepogoda („Narodne novine“ 16/19) 
smatraju se iznenadne okolnosti uzrokovane nepovoljnim vremenskim 
prilikama, seizmičkim uzrocima i drugim prirodnim uzrocima koje 
prekidaju normalno odvijanje života, uzrokuju žrtve, štetu na imovini i/
ili njezin gubitak te štetu na javnoj infrastrukturi i/ili u okolišu. 

Prirodnom nepogodom smatraju se potres, olujni i orkanski 
vjetar, požar, poplava, suša, tuča, kiša koja se smrzava u dodiru s 
podlogom, mraz, izvanredno velika visina snijega, snježni nanos i lavina, 
nagomilavanje leda na vodotocima, klizanje, tečenje, odronjavanje i 
prevrtanje zemljišta i druge pojave takva opsega koje, ovisno o mjesnim 
prilikama, uzrokuju bitne poremećaje u životu ljudi na određenom 
području. 

Kako bi se odredile mjere i postupanja djelomične sanacije 
šteta od prirodnih nepogoda predstavničko tijelo do 30. studenog tekuće 
godine donosi plan djelovanja za sljedeću godinu. 

Plan djelovanja u području prirodnih nepogoda sadržava 
popis mjera i nositelja mjera u slučaju nastajanja prirodne nepogode, 
procjene osiguranja opreme i drugih sredstava za zaštitu i sprječavanje 
stradanja imovine, gospodarskih funkcija i stradanja stanovništva, kao i 
sve druge mjere koje uključuju suradnju s nadležnim tijelima i/ili drugim 
tijelima, znanstvenim ustanovama i stručnjacima za području prirodnih 
nepogode. 

Izvršno tijelo JLP(R)S podnosi predstavničkom tijelu jedinice 
lokalne i područne (regionalne) samouprave, do 31. ožujka tekuće 
godine, izvješće o izvršenju planu djelovanja u području prirodnih 
nepogoda za proteklu kalendarsku godinu. 

 
MJEREÊIÊNOSITELJIÊMJERAÊUÊSLUČAJUÊ

NASTAJANJAÊPRIRODNEÊNEPOGODE 
U slučaju nastanka prirodne nepogode, župan proglašava 

prirodnu nepogodu za zahvaćeno područje.  
Na području Općine Oriovac u 2025. godini proglašena je 

prirodna nepogoda izazvana SUŠOM. 
Prirodna nepogoda proglašena je temeljem Odluke o 

proglašenju prirodne nepogode izazvane SUŠOM na poljoprivrednim 
usjevima proljetne sjetve 2025. godine, postrnim usjevima, djetelinsko-
travnim smjesama, ribnjačarskim površinama i višegodišnjim nasadima 
na području općina: Bebrina, Brodski Stupnik, Cernik, Davor, Donji 
Andrijevci, Dragalić, Garčin, Gornji Bogićevci, Gundinci, Nova Kapela, 
Okučani, Oprisavci, Oriovac, Podcrkavlje, Rešetari, Sibinj, Sikirevci, 
Slavonski Šamac, Stara Gradiška, Staro Petrovo Selo, Velika Kopanica, 
Vrbje, Vrpolje i gradova: Slavonski Brod i Nova Gradiška (KLASA: 320
-01/25-11/35, UR.BROJ: 2178-04-02/02-25-1 od 08. listopada 2025.) 

 

Šteta od prirodnih nepogoda u 2025. godini za područje 
Općine Oriovac 

 
 
Temeljem Odluke o dodjeli sredstava pomoći za ublažavanje i 

djelomično uklanjanje posljedica prirodnih nepogoda nastalih u 2025. 
godini i dijelom u 2024. godini u Republici Hrvatskoj KLASA: 022-
03/25-04/524, UR.BROJ: 50301-05/16-25-3 od 17. prosinca 2025. 
godine Općini Oriovac su raspoređena financijska sredstva  kao žurna 
pomoć .    

 

OSIGURANJEÊOPREMEÊIÊDRUGIHÊSREDSTAVAÊZAÊZAŠTITUÊ
IÊSPRJEČAVANJEÊSTRADANJAÊIMOVINE,ÊGOSPODARSKIHÊ

FUNKCIJAÊIÊSTRADANJAÊSTANOVNIŠTVA 
 

Za organizaciju i razvoj sustava civilne zaštite u 2025. godini utrošena su 
sredstva u ukupnom iznosu od 5.298,98 eura.   
Kako bi ublažili posljedice od prirodnih nepogoda Općina Oriovac 
provela je sljedeće prevencijske mjere: 

 
MJEREÊKOJEÊUKLJUČUJUÊSURADNJUÊSÊNADLEŽNIMÊ
TIJELIMAÊI/ILIÊDRUGIMÊTIJELIMA,ÊZNANSTVENIMÊ
USTANOVAMAÊIÊSTRUČNJACIMAÊZAÊPODRUČJUÊ

PRIRODNIHÊNEPOGODE 
 

EDUKACIJA 
Kako bi se spriječio nastanak i ublažile posljedice prirodnih nepogoda 
temeljem članka 17. stavka 3. podstavka 2. Zakona o sustavu civilne 
zaštite („Narodne novine“ 82/15, 118/18, 31/20, 20/21 i 114/22) Općina 
Oriovac donijela je Plan vježbi za 2026. godinu.  
 

PLANSKI DOKUMENTI 
Općina Oriovac donijela je u 2025. godini: 

Plan djelovanja u području prirodnih nepogoda za 2026. godinu,  
provela redovito ažuriranje priloga Plana djelovanja CZ kako bi 

potrebni podaci bili ažurni u slučaju nastanaka izvanrednog 
događaja,  

Plan vježbi za 2026. godinu. 
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PRIRODNAÊ
NEPOGODA 

BROJÊ
ZAPRIMLJENIHÊ
PRIJAVA 

KONAČNAÊ
PROCJENAÊ
ŠTETE 

SUŠA 139 1.361.833,74 
EUR 

PRIRODNA 
NEPOGODA 

PREVENCIJSKA 
MJERA 

IZNOS/ EUR 

POTRES     

OLUJNI,ORKANSKI 
VJETAR 

  
  

  

POŽAR Sufinanciranje 
Vatrogasne zajednice 
  

169.875,14 

POPLAVA 
  

    
    
    

SUŠA   
  

  

TUČA   
  

  

MRAZ   
  

  

IZVANREDNO 
VELIKA VISINA 
SNIJEGA 

  
  

  

KLIZANJE, 
TEČENJE, 
ODRONJAVANJE I 
PREVRTANJE 
ZEMLJIŠTA 
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 NAČELNIK OPĆINE ORIOVAC 

 Antun Pavetić 
 

344. 

Na temelju članka 17.stavka 3.Zakona o ublažavanju i uklanjanju 
posljedica prirodnih nepogoda ( Narodne novine br. 16/19) i članka 
32.Statuta Općine Oriovac („ Službeni vjesnik Općine Oriovac“ 
br.13/24) Općinsko vijeće Općine Oriovac na 8.sjednici održanoj 30.03.           
2026. godine donijelo je 
 

ZAKLJUČAK 
OÊusvajanjuÊIzvješćaÊoÊizvršenjuÊPlanaÊdjelovanjaÊuÊpodručjuÊ 

prirodnihÊnepogodaÊzaÊ2025.Êgodinu 
 

I. 
Usvaja se Izvješća o izvršenju Plana djelovanja u području prirodnih 
nepogoda za 2025. godinu , KLASA : 246-01/26-01/1   URBROJ : 2178-
10-01-25-1 koje je sastavni dio ovog Zaključka. 

II. 
Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od dana objave u 
„Službenom vjesniku Općine Oriovac“. 
 

OPĆINSKOÊVIJEĆE 
OPĆINEÊORIOVAC 

 

KLASA:246-01/26-01/1 
URBROJ:2178-10-03-26-2 
Oriovac, 30.03.2026.godine                                                                                    
 

  PREDSJEDNIK OPĆINSKOG 
                                                                    VIJEĆA OPĆINE ORIOVAC 

Miroslav Maričić, univ.spec.oec.  

 

345. 

Temeljem članka 17. stavka 1. Zakona o sustavu civilne 
zaštite („Narodne novine“ 82/15, 118/18, 31/20, 20/21) i članka 32. 
Statuta Općine Oriovac („Službeni vjesnik Općine Oriovac“ broj 13/24), 
Općinsko vijeće Općine Oriovac na 8. sjednici održanoj dana 
30.03.2026. godine, donosi  

ODLUKU 
oÊusvajanjuÊProcjeneÊrizikaÊodÊvelikihÊnesrećaÊzaÊpodručjeÊ

OpćineÊOriovac 
Članak 1. 

Ovom Odlukom usvaja se Procjena rizika od velikih nesreća za 
područje Općine Oriovac . 

Sastavni dio Odluke čini dokument naslovljen kao Procjena rizika 
od velikih nesreća za područje Općine Oriovac– 
identifikacija, analiza, vrednovanje i obrada rizika od velikih 
nesreća za područje Općine Oriovac ,izrađen od strane Radne 
skupine za izradu Procjena rizika od velikih nesreća na 
području Općine Oriovac, imenovanog Odlukom općinskog 
načelnika uz konzultanta IN konzalting d.o.o. iz Slavonskog 
Broda. 

Članak 2. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom 

vjesniku Općine Oriovac“. 
OPĆINSKOÊVIJEĆE 
OPĆINEÊORIOVAC 

 
KLASA:246-01/26-01/2 
URBROJ:2178-10-03-26-2 
Oriovac,30.03.2026. godine 
 

PREDSJEDNIK VIJEĆA 
OPĆINE ORIOVAC 

Miroslav Maričić, univ.spec.oec. 
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347. 
 
REPUBLIKA HRVATSKA 
BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA 
OPĆINA ORIOVAC 
OPĆINSKO VIJEĆE 
KLASA:500-01/26-01/2 
URBROJ: 2178-10-03-26-2 
Oriovac, 30.03.2026.godine 
Na temelju  Nacionalnog plana izjednačavanja mogućnosti za osobe s 
invaliditetom za razdoblje od 2021. do 2027. godine ,Prioritet 3. 
Osiguranje pristupačnosti temeljne društvene infrastrukture i sadržaja 
javnog života  te jačanje mogućnosti u kriznim situacijama ( „Narodne 
novine „ broj 143/2021) i članka 32. Statuta Općine Oriovac („Službeni 
vjesnik Općine Oriovac „ broj 13/24) Općinsko vijeće Općine Oriovac 
na 8. sjednici održanoj dana 30.03.2026. godine donosi 

ODLUKA 
oÊprilagodbiÊgrađevine,ÊnjezinogÊdijelaÊiliÊopremeÊradiÊosiguravanjaÊ

pristupačnostiÊosobamaÊsÊinvaliditetom 
ČlanakÊ1. 

Ovom Odlukom utvrđuje se namjera i potreba provedbe projekta 
prilagodbe građevine, njezinog dijela ili opreme u vlasništvu Općine 
Oriovac, na adresi Trg hrvatskog preporoda 1, a u svrhu osiguravanja 
pristupačnosti osobama s invaliditetom i smanjene pokretljivosti. 

ČlanakÊ2. 
Projekt prilagodbe iz članka 1. ove Odluke obuhvaća: 

· ugradnju kose podizne platforme uz postojeće stepenište, 
· izvođenje svih potrebnih pripremnih, građevinskih, 
elektroinstalaterskih i završnih radova, 
nabavu i ugradnju pripadajuće opreme potrebne za funkcionalan i 
siguran rad platforme. 

ČlanakÊ3. 
Općina Oriovac ovime iskazuje jasnu namjeru provedbe predmetnog 
projekta te planira realizaciju radova tijekom 2026. godine, sukladno 
osiguranju financijskih sredstava i provedbi postupaka nabave. 
 

ČlanakÊ4. 
Projekt iz članka 2. ove Odluke prijavit će se na Javni poziv za 
sufinanciranje projekata rješavanja projekata pristupačnosti objektima 
osoba s invaliditetom sredstvima Državnog proračuna u 2026. godini na 
području Republike Hrvatske (KLASA: 004-01/26-03/1, URBROJ: 522-
6/1-1-26-5), a kojeg objavljuje Ministarstvo hrvatskih branitelja.  

ČlanakÊ5. 
Za provedbu ove Odluke zadužuje se općinski načelnik koji je ovlašten: 

· poduzeti sve potrebne radnje za pripremu projektne i tehničke 
dokumentacije, 
· podnijeti prijavu na javni poziv i potpisivati svu potrebnu 
dokumentaciju, 
· provesti postupke nabave i ugovaranja radova, 
nadzirati provedbu projekta i osigurati njegovu realizaciju u planiranom 
roku. 

ČlanakÊ6. 
Sredstva za provedbu projekta osigurat će se: 

· iz sredstava javnog poziva (sufinanciranje), 
iz Proračuna Općine Oriovac za 2026. godinu (vlastito učešće i 
eventualni neprihvatljivi troškovi). 

ČlanakÊ7. 
Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u „Službenom 
vjesniku Općine Oriovac“. 

 
PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

Miroslav Maričić, univ.spec.oec. 
 

348. 
 

Na temelju članka 101.,102.,131.,132., i 133. Zakona o 
cestama („Narodne novine“, br. 84/11,  22/13, 54/13, 148/13, 
92/14, 110/19, 144/21, 114/22, 04/23, 133/23 i 156/25,), te 
članka 32. Statuta Općine Oriovac („Službeni vjesnik Općine 
Oriovac“ broj 13/24)“, , Općinsko vijeće Općine Oriovac na 8. 
sjednici održanoj dana 30.03.2026.. godine donosi 

 
ODLUKU 

oÊupisuÊstatusaÊnerazvrstanihÊcestaÊnaÊpodručjuÊOpćineÊOriovacÊkaoÊ
javnogÊdobraÊuÊopćojÊuporabiÊ–ÊneotuđivoÊvlasništvoÊOpćineÊ
Oriovac 
 
 

Članak 1. 

Ovom Odlukom preuzimaju se u neotuđivo vlasništvo Općine 
Oriovac novoformirane nekretnine koje su izgrađene do dana 
stupanja na snagu Zakona o cestama ( „Narodne novine“ broj 
84/11), koje predstavljaju nerazvrstane ceste u katastarskoj općini 
Živike ,u naselju Živike, te koje će se po provedbi Geodetskog 
elaborata izvedenog stanja nerazvrstanih cesta, upisati u novi 
z.k.uložak katastarske općine Živike,  a koje u naravi čine: 

 

 
 

Članak 2. 

Za realizaciju ove Odluke zadužuje se načelnik Općine Oriovac. 
 

Članak 3. 

Zemljišno-knjižni odjel Općinskog suda Slavonski Brod, 
temeljem ove Odluke i ostale potrebne dokumentacije, izvršit će upis 
novoformiranih nerazvrstanih cesta iz članka 1. ove Odluke u novi z. 
k. uložak katastarske općine Živike, uz istovremenu uknjižbu 
nekretnina kaoÊ neotuđivoÊ vlasništvoÊ OpćineÊ OriovacÊ
(OIB:67632922243),Ê JavnoÊ dobroÊ uÊ općojÊ uporabiÊ –Ê
nerazvrstaneÊceste. 

Dio k.č.br. 345/1  put Živike 
Dio K.č.br. 346/2  put Živike 
Dio K.č.br 1044/1 put Živike 
Dio K.č.br 383/1 put Živike 
Dio K.č.br 383/5 put Živike 
Dio K.č.br 382 put Živike 
Dio K.č.br 390 put Živike 
Dio K.č.br 393 put Živike 
Dio K.č.br 394 put Živike 
Dio K.č.br 395 put Živike 
Dio K.č.br 396 put Živike 
Dio K.č.br 397 put Živike 
Dio K.č.br 1043 put Živike 
Dio K.č.br 409/2 put Živike 
Dio K.č.br 406/1 put Živike 
Dio K.č.br 410 put Živike 
Dio K.č.br 412/3 put Živike 
Dio K.č.br.257/6 put Živike 
Dio K.č.br 257/5 put Živike 
Dio K.č.br 256/3 put Živike 
Dio K.č.br 1031/1 put Živike 
Dio K.č.br 233/2 put Živike 
Dio K.č.br 233/3 put Živike 
Dio K.č.br 234/1 put Živike 
Dio K.č.br 234/2 put Živike 
Dio K.č.br 234/3 put Živike 
Dio K.č.br 235 put Živike 
Dio K.č.br 1031/1 put Živike 
Dio K.č.br 254 put Živike 
Dio K.č.br 252/3 put Živike 
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Članak 4. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave će se u 
„Službenom vjesniku Općine Oriovac“. 
 
 
OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE ORIOVAC 
 
 
KLASA: 340-01/26-02/1 
URBROJ: 2178-10-03-26-1 
Oriovac, 30.03.2026.godine 
 
 
 

PREDSJEDNIK VIJEĆA 
OPĆINE ORIOVAC 

Miroslav Maričić, univ.spec.oec. 
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INFOÊPODACI 

SLUŽBENI VJESNIK OPĆINE ORIOVAC 
 

Izdavač: Općina Oriovac,  Trg hrvatskog preporoda 1, Oriovac 
Internet: www.oriovac.hr 

Glavni i odgovorni urednik: Suzana Beketić 
 

E-mail: opcinaoriovac@gmail.com, telefon (035) 430-006 
Vjesnik izlazi prema potrebi  

 

 

   

 SlužbenikÊzaÊinformiranje: 
Suzana Beketić 

Tel. 035/431-232; 035/431-036 
Fax: 035/430-006 

Mob. 098/955-8676 
e-mail: opcinaoriovac@gmail.com 

   
OsobaÊzaÊnepravilnosti: 

Ivana Tomić 
Tel. 035/430-147, 035/431-232 

Fax: 035/430-006 
Mob. 098/983-3489 

e-mail: knjiznica@oriovac.hr 

KomunalniÊredar: 
Dubravko Kolundžić 
Mob. 098/983-3485 

e-mail: komunalno@oriovac.hr 

Načelnik: 
Antun Pavetić 

Mob. 098/263-822 

KnjižnicaÊiÊčitaonica: 
Ivana Tomić 

Tel. 035/430-147, 
Mob. 098/983-3489 

e-mail: knjiznica@oriovac.hr 

DječjiÊvrtićÊ"IvančicaÊOriovac" 
Blanka Stažić, ravnateljica 

Tel. 035/409-787 
Mob. 099/424-2881 

e-mail: vrtic.oriovac@gmail.com 

Reciklažno dvorište 
Mob. 099-490-3009 

 
ORA d.o.o. za izradu razvojnih i strateških projekata,  

Trg Hrvatskog preporoda 1, Oriovac, zastupana po direktorici Antoniji Tomac, mag.oec. ,  
e-mail oraoriovac@gmail.com, telefon: 099/311-8596 

 
 

KomunalnoÊpoduzećeÊORIO-KOMÊd.o.o.,Ê 
Trg hrvatskog preporoda 1, Oriovac, zastupano po direktoru Mijo Ostoić, Oriovac,  

e-mail: oriokomdoo@gmail.com, telefon: 099/311-8604 

 


